
Лиляна Лесничкова      Ивайла Костадинова

УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА

РАСТЕНИЯ

НАИМЕНОВАНИЯ НА РАСТЕНИЯТА 
унгарски – български – латински 

A NÖVÉNYEK
magyar – bolgár – latin elnevezései

София
2011



Представеният тематичен комплекс от думи съдържа 98 названия на 
растителни семейства и 1050 названия на растения в унгарски език, 
изброени по азбучен ред, и техните съответствия на български. За 
ориентир са дадени и научните латински наименования. На много места 
наред с научните термини са посочени и различни синонимни и народни 
названия на даденото растение. За по-лесно използване на словника са 
изработени и азбучни показалци на българските и латинските названия. 
При съставните термини в българския език на първо място е поставено 
родовото понятие, а след него видовите определения. 
Наименования на растения се срещат не само в специализирани издания, 
но и в учебници, в художествената литература, в научнопопулярни 
текстове, във вестници и др. Това прави настоящия терминологичен 
набор както ценно учебно помагало, така и необходим справочник за 
унгаристи, преводачи, специалисти ботаници и по-широк кръг читатели, 
които изучават или ползват унгарски език.
Изданието е част от поредица „Унгарска специализирана лексика“, 
раз работвана от специалност „Унгарска филология“ в рамките на 
изследователски проект към НИС при СУ „Св. Климент Охридски“, 
ФКНФ.

Ред. колегия: 
Йонка Найденова, Лиляна Лесничкова,
Индра Маркова, Дьозьо Токач

© Лиляна Лесничкова, Ивайла Костадинова

© Изток-Запад, 2011



НАИМЕНОВАНИЯ НА РАСТИТЕЛНИ СЕМЕйСТВА 

унгарски български латински език

1. Ajakosak Устноцветни Labiatae; Lamiaceae
2. Akantuszfélék Акантови Acanthaceae

3. Amarilliszfélék Амарилисови; Кокичеви Amaryllidaceae

4. Ananászfélék Бромелиеви Bromeliaceae

5. Araukáriafélék Араукариеви Araucariaceae

6. Banánfélék Бананови Musaceae

7. Bazsarózsafélék Пеонии; Божурови Peoniaceae

8. Begóniafélék Бегонии Begoniaceae

9. Bengevirágúak Зърнастецови Ramnaceae

10. Boglárkafélék Лютикови Ranunculaceae

11. Borostyánfélék Аралиеви; Бръшлянови Araliaceae

12. Borsfélék Пиперови Piperaceae

13. Burgonyafélék Картофови Solanaceae

14. Buzérfélék Брошови Rubiaceae

15. Вükkfafélék Букови Fagaceae

16. Csalánfélék Копривни Urticaceae

17. Csatavirágfélék Флоксови Polemoniaceae

18. Csavarpálmafélék Панданови Pandanaceae

19. Csodamagyorófélék Хамамелидови Hamamelidaceae

20. Disznóparéjfélék Щирови Amaranthaceae

21. Eperfafélék Марантови Marantaceae

22. Érdeslevelűek Грапaволистни Boraginaceae

23. Fajvirágfélék Балзаминови Balsaminaceae

24. Farkasalmafélék Копитникови Aristolochiaceae

25. Fészkesek Сложноцветни Asteraceae; Compositae

26. Füstikefélék Росопасови Fumariaceae

27. Fűzfafélék Върбови Salicaceae

28. Geszneriafélék Геснериеви Gesneriaceae   

29. Golgotavirágfélék Страстоцветни Passifloraceae



4 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

30. Gólyaorrfélék Здравецови Geraniaceae

31. Gránátalmafélék Гранатови Punicaceae

32. Hangafélék Пиренови Ericaceae

33. Harangvirágfélék Камбанкови Campanulaceae

34. Ibolyafélék Теменугови Violaceae

35. Juhárfélék Кленови Aceraceae

36. Kabakosok; Tökfélék Тиквови Cucurbitaceae

37. Kaktuszfélék Кактусови Cactaceae 

38. Kankalinfélék Игликови Primulaceae 

39. Kannafélék Каннови Cannaceae 

40. Kecskerágófélék Чашкодрянови Celastraceae 

41. Kékgyökérfélék Саркофаеви Plumbaginaceae

42. Kenderfélék Конопови Cannabinaceae

43. Keresztesvirágúak Кръстоцветни Brassicaceae; Cruciferae

44. Keserűfűfélék;
Sóskafélék 

Лападови Polygonaceae

45. Kontyvirágfélék Змиярникови Araceae

46. Kosborfélék Орхидееви; Салепови Orchidaceae

47. Kőtörőfűfélék Каменоломкови Saxifragaceae

48. Kutyatejfélék Млечкови Euphorbiaceae 

49. Lenfélék Ленови Linaceae

50. Libatopfélék Лободови Chenopodiaceae

51. Ligetszépefélék Върбовкови Oenotheraceae; Onagraceae

52. Liliomfélék Кремови Liliaceae

53. Lobeliafélék Лобелиеви Lobeliaceae

54. Loncfélék Каприфолии Caprifoliaceae

55. Mácsonyafélék Лугачкови Dipsacaceae

56. Madársóskafélék Оксалиеви Oxalidaceae

57. Mákfélék Макови Papaveraceae  

58. Mályvafélék Слезови Malvaceae

59. Мeténgfélék;
Télizöldfélék

Зимзеленови Apocynaceae

60. Mimózafélék Мимозови Mimosaceae



 5MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

61. Mirtuszfélék Миртови Mirtaceae

62. Nyírfafélék Брезови Betulaceae

63. Nősziromfélék Перуникови Iridaceae

64. Оlajfafélék Маслинови Oleaceae

65. Orbáncfűfélék Звъникови Guttiferae; Hypericaceae

66. Ostorfafélék Копривкови Celtidaceae 

67. Páfrányfélék Полиподиеви Polypodiophyta; 
Polypodiaceae

68. Palkafélék; Sásfélék Острицови Cyperaceae

69. Pázsitfüvek Житни Gramineae; Poaceae

70. Pajzsikafélék Аспидиеви Aspidiaceae 

71. Platánfélék Чинарови Platanaceae

72. Pillangósvirágúak Бобови; Пеперудоцветни Fabaceae; Leguminosae; 
Papilionaceae

73. Porcsinfélék Портулакови Portulacaceae

74. Rencefélék Мехункови Lentibulariaceae

75. Rózsafélék Розоцветни Rosaceae

76. Rutafélék Седефчеви Rutaceae

77. Sarkantyúkafélék Латинкови Tropaeolacea

78. Sásfélék; Palkafélék Острицови Cyperaceae

79. Selyemkórófélék Асклепиеви Asclepiadaceae

80. Somfélék Дрянови Cornaceae

81. Sóskafélék;
Keserűfűfélék 

Лападови Polygonaceae

82. Szádorfélék;
Vajvirágfélék 

Воловодецови Orobanchaceae

83. Szegfűfélék Карамфилови Caryophyllaceae

84. Szilfélék Брястови Ulmaceae

85. Szömörcefélék Смрадликови Anacardiaceae

86. Szuharfélék Лавданови Cistaceae

87. Szulákfélék Поветицови Convolvulaceae

88. Tátogatófélék Живеничеви Scrophulariaceae

89. Tárnicsfélék Тинтявови Gentianaceae

90. Teafélék Чаеви Theaceae



6 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

91. Télizöldfélék;
Мeténgfélék

Зимзеленови Apocynaceae

92. Tökfélék; Kabakosok Тиквови Cucurbitaceae

93. Tündérrózsafélék Водни рози Nymphaeaceae

94. Útifűfélék Живовлекови Plantaginaceae

95. Vajvirágfélék;
Szádorfélék 

Воловодецови Orobanchaceae

96. Varjúhájfélék Дебелецови Crassulaceae

97. Vasfűfélék;
Verbénafélék 

Върбинкови Verbenaceae

98. Zsurlófélék Хвощови Equisetaceae



 7MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

НАИМЕНОВАНИЯ НА РАСТЕНИЯ 

унгарски български латински език
1 acsalapu лопуш; овчарка; репей;  

чобанка
Petasites officinalis

2 áfonya блатна боровинка; синя 
боровинка

Vaccinium uliginosum

3 аfrikai aranyvirág африканско златно цвете; 
вдлъбната диморфотека

Dimorphoteca sinuata

4 аfrikaiibolya; fokföldi 
ibolya

африканска теменужка; 
сентполия

 Saintpaulia ionantha

5 аgárkosbor кукувича сълза; ливадар; 
разковниче; салеп

Orchis morio

6 ágas békabuzogány изправена ежова главичка Sparganium erectum
7 аgave агава; столетник Agave americana
8 aggófű спореж Senecio
9 аglaonéma aглаонема Aglaonema

10 ájázmin; jezsamen булчин венец; филаделфус Philadelphus coronarius
11 аkác бяла акация; салкъм Robina pseudoacacia
12 аkantusz акантус; синя шапка; 

страшник
Acanthus

13 álarcos bogáncs маскиран магарешки бодил/ 
магарешки трън

Carduus personata

14 alkörmös американски лаконос; 
винобой

Phytolacca americana

15 alоé алое; сабур Aloe
16 аmarantusz амарантус; декоративен 

щир; лисича опашка
Amarantus tricolor

17 аmazonasi   tündérrózsa амазонска Виктория Victoria amazonica
18 ámbrafa амброво дърво; 

ликвидамбър Liquidambar styraciflua
19 аngol perje английски райграс; пасищен 

райграс
Lolium perenne

20 аngyalgyökér; 
angyélika  

ангелика; лечебна пищялка Angelica

21 ánizs aнасон Pimpinella anisum
22 anyarozs мораво рогче Claviceps purpurea
23 apácavirág жълто шекерче Nonea
24 apróbojtorján; 

agrárnyom;  királyné 
asszony káposztája; 
hattyúfű;  körömfű; 
koldustetű;  párlófű; 
Szent Pál füve

камшик; охтичаво биле; 
пресечна трева

Agrimoniae herba



8 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

25 аpró békalencse дребна водна леща; 
лъчевица

Lemna minor

26 аpró/mezei szulák; 
folyondár; folyófű

полска поветица; 
грамофонче; млада кадънка 

Convolvulus arvensis

27 аrábiai bíborbab долихос; люляков боб Dolichos lablab
28 аrália фатсия; японска аралия Fatsia
29 aranka куковича прежда; кукувича 

трева; кукувичина; вилина 
коса

Cuscuta еuropaea

30 аranyeső жълта акация; златен дъжд Laburnum anagyroides
31 aranyfa форзиция; златни звънчета Forsythia 
32 аranyfű; аranyvirág; 

szent Jakab virága
златна трева; жълт заешки 
овес

Trisetum flavescens

33 аranygyökér; 
illatosgyökerű varjúháj; 
rózsagyökér

розов златовръх; розова 
родиола; златен корен

Rhodiola rosea; 
Sedum roseum

34 аranyos fodorka изтравниче; страшниче Asplenium trichomаnes
35 аranyos pimpó; 

аranypimpó
златист очиболец Potentilla aurea

36 aranyvessző енчец; златна пръчица; 
солидаго

Solidago

37 аranyvirág; аranyfű; 
szent Jakab virága

златна трева; жълт заешки 
овес

Trisetum flavescens

38 árnika арника Arnica montana
39 árnyékliliom; árnyliliom функия; хоста Hosta
40 árpa ечемик Hordeum vulgare
41 articsóka артишок; ангинари Cynara scolymus
42 árvacsalán мъртва коприва; 

проклетийски бурен
Lamium

43 árvalányhaj  коило; самовилска метла; 
стипа

Stipa

44 аstible aстибле Astible
45 aszat паламида Cirsium
46 аszfodélusz; genyőte; 

királyné gyertyája
асфодел; бърдун Asphodelus

47 аszpаrágusz csüngő едролистен аспарагус Asparagus  sprengeri
48 аszpаrágusz tollas дребнолистен аспарагус; 

мъката на художника
Asparagus plumosus

49 аtracél анхуза; винчи; паче гнездо Anchusa 
50 аukuba аукуба; златно дърво Aucuba japonica
51 аvarvirág гудиера Goodyera



 9MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

52 avokádó авокадо; алигаторова круша Persea americana
53 bábakalács решетка Carlina 
54 babarózsa декоративна слива Prunus triloba
55 babér дафиново дърво; дафина; 

лаврово дърво
Laurus

56 babérhanga пиерис; горски пламък Pieris
57 babérmeggy; 

borostyánmeggy
лавровишня Prunus laurocerasus

58 bablevelű varjúháj едра тлъстига Sedum maximum
59 bájarc жълтичка Coreopsis grandiflora
60 bajnóca блатен тъжник Filipendula ulmaria
61 bakszakáll козя брада Tragopogon orientalis
62 ballagófű вълмо Salsola 
63 baltacim еспарзета Onobrychis 
64 bálványfa айлант; небесно дърво; 

райско дърво
Ailanthus

65 bálványfenyő;  
jegenyefenyő 

ела Abies

66 balzsamfű; balzsamina; 
nebántsvirág

балсамина; слабонога; 
циганче 

Impatiens balsamina

67 balzsamfa   комифора Commiphora
68 balzsamfenyő балсамова ела Abies balsamea
69 bambusz бамбук Bambusa vulgaris
70 bámia; gombó бамя Hibiscus esculentus; 

Abelmoschus esculentus 
71 banán банан Musa
72 bangó бръмбарче Ophrys 
73 baraboly балдаран; див керевиз; 

кервел; шушан
Chaerophyllum 

74 baracklevelű 
harangvirág

прасковидна/
прасковолистна камбанка

Campanula persicifolia

75 báránypirosító айважива Alcanna tinctoria
76 barátcserje свещен витекс Vitex agnus-castus
77 bársonykа; 

bársonyvirág; büdöske 
тагетес; турта; фунда Tagetes patula

78 bársonyos kakukkszegfű кървавиче; дива къклица Lychuis coronaria
79 bársonyos tüdőfű мъхеста/мека медуница; 

пулмонария
Pulmonaria mollissima 

80 bazsalikom босилек Ocimum basalicum



10 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

81 begónia бегония Begonia 
82 békabuzogány ежевка; ежова главичка Sparganium 
83 békakonty тайник Listera 
84 békalencse водна леща; лъчевица Lemna 
85 békaliliom водна теменуга; блатна 

першина; плавеш; хотония
Hottonia palustris 

86 békaszőlő плаващ рьждавец Potamogeton natans
87 békatutaj жабешка водянка; 

хидрохарис 
Hydrocharis morsus-
ranae, Hydrocharitaceae

88 beléndek черен блян; черна 
попадийка

Hyoscyamus niger

89 benedekfű бенедиктинска трева; 
лечебна пресечка

Cnicus benedictus

90 benzoéfa бензоево дърво; стиракс Styrax
91 bérci perjeszittyó светлика Luzula spadicea
92 bérci rósza алпийска шипка Rosa pendulina
93 berkenye; fojtóska скоруша Sorbus domestica
94 bibircses kecskerágó брадавичест чашкодрен Euonymus verrucossus
95 bibircsvirág гимнадения;  богородична 

ръка, дланогрудка
Gymnadenia 

96 bíboros hajnalka червена/пурпурна ипомея; 
червено грамофонче

Ipomea purpurea

97 bíboros kosbor червен/пурпурен салеп Orchis purpurea
98 bíborruta борония Boronia
99 billbergia билбергия Billbergia

100 birs; birsalma; birskörte дюля Cydonia oblonga
101 bocconia бокония Bocconia
102 bodnározó/széles levelű 

gyékény
широколистен папур Typha latifolia

103 bodza бъз Sambucus
104 bogáncs магарешки бодил/трън Carduus 
105 bogáncssáfrány; 

оlajözön; рórsáfrány; 
szeklice; vadsáfrány 

аспурт; див шафран; жълт 
трън; сафлор; шафраника

Carthamus tinctorius

106 boglárka лютиче Ranunculus
107 bohócvirág клоунско цвете; мимулус Mimulus
108 bojtocska синьо пухче Ageratum 
109 bojtorján репей; бутрак; кущрява Arctium lappa



 11MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

110 bókoló bogáncs увиснал магарешки бодил Carduus nutans
111 bókoló fogasír зъбник Dentaria enneaphylla
112 bókoló gyömbérgyökér омайниче Geum rivale
113 bolhafű блъшница; шумкавче Pulicaria 
114 borágó бораго; пореч; краставична 

трева; лечебна краставица
Borago officinalis

115 borbálafű злина Barbarea vulgaris
116 borkóró обичниче Thalictrum minus
117 boróka хвойна; смрика Juniperus communis
118 borostyán бръшлян Hedera helix
119 borostyánmeggy; 

babérmeggy
лавровишня Laurocerasus officinalis

120 boroszlán бясно дърво Daphne
121 borostyánszőlő ампелопсис; китайска лоза Ampelopsis
122 bors черен пипер Piper nigrum
123 borsfű;  borsikafű; 

csombor 
градинска чубрица Satureja hortensis

124 borsosmenta лютива мента Menthae piperita
125 borsos varjúháj лютив седум; лютива 

тлъстига; лютиво прозорче
Sedum acre 

126 borzas fűzike влакнеста върбовка Epilobium hirsutum
127 borzaskata челебитка Nigella damascaena
128 borzas kúpvirág рудбекия; чернооката 

Сюзън 
Rudbeckia hirta

129 borzas repkény влакнеста самобайка Glechoma  hirsuta
130 borzas szulák кантабрийска поветица Convolvulus cantabricus
131 boszorkányfű; 

nagyezerjófű
росен; русалийче; 
самодивско биле

Dictamnus albus

132 bozontos csukóka стълбовидна превара; 
скутелария

Scutellaria columnae

133 bőrlevél бергения Bergenia
134 bromélia бромелия Bromelia
135 bugás macskamenta коча билка Nepeta pannonica
136 bugatölcsér пенстемон Penstemon
137 buglyos fátyolvirág метличеста мишорка Gypsophila paniculata
138 bujdosó mák дългоплоден мак Papaver dubium
139 buvákfű урока Bupleurum 



12 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

140 búzavirág метличина Centaurea 
141 buzogányfa; еlefántláb; 

palackpálma
бокарнея Beaucarnea 

142 buzogányvirág дифенбахия Dieffenbachia
143 büdöske; bársonyka тагетес; турта; фунда Tagetes patula
144 bükk бук Fagus sylvatica
145 bükköny фий Vicia
146 cédrus кедър Cedrus
147 celózia; kakastaréj; 

magyar paréj
целозия; петльов гребен Celosia 

148 сickafark ахилея; бял равнец Achillea millefolium
149 сifra kankalin; medvefül 

kankalin 
градинска иглика с гладки 
листа; жълта лаванда; мечo 
ухо

Primula auricula

150 cigarettavirág огнена куфея Cuphea ignea
151 сikász цикас Cycas revoluta
152 сiklámen ботурче; циклама Cyclamen persicum
153 cikória цикория; синя жлъчка Cichorium intybus 

var. foliosum
154 сinerária сенецио; тютюнче; 

цинерария
Cineraria maritime; 
Senecio cineraria

155 ciprus кипарис; сивлийка Cupressus
156 cirbolyafenő швейцарски бор Pinus cembra
157 сitrom лимон Citrus limonum
158 сitromfű маточина Melissa officinalis
159 сitromverbéna алойзия; лимонова 

върбинка
Aloysia citrodora

160 сsоmós harangvirág главеста камбанка; 
кампанула; звънче 

Campanula glomerata

161 сukorjuhar захарен клен Acer saccharum
162 csajkavirág окситропис Oxytropis 
163 csalán коприва Urtica 
164 сsarab калуна Calluna 
165 сsászárkorona ведрица; фритилария; 

ходжово лале
Fritillaria imperialis

166 сsászártrombita салпиглосис Salpiglossis sinuata
167 сsavarpálma императорска палма Pandanus veitchii 
168 csengettyűvirág  аденофора; бубенчик Adenophoraniaca 



 13MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

169 csengőfű; orbáncfű жълт кантарион; звъника; 
калъч 

Hypericum perforatum

170 csenkesz власатка Festuca 
171 сsеrszömörce смрадлика; тетра Cotinus coggygria
172 csetkáka блатница; елеохарис Eleocharis palustris
173 сsicsóka земна ябълка; земна гулия; 

йерусалимски артишок; 
топинамбур

Helianthus tuberosus

174 csigolyafűz червена върба; ракита Salix purpurea
175 сsikófark ефедра Ephedra distachya
176 сsikorka сиротица Gratiola officinalis
177 сsíkos kecskerágó европейски ръбест 

чашкодрен
Euonymus europaeum

178 csillagánizs звездовиден анасон Illicium verum
179 csillagfürt; farkasbab вълчи боб; вълчи грах; 

многогодишна лупина
Lupinus polyphyllus

180 сsillagőszirózsa исусово око; обикновено 
димитровче; обикновен 
звездел

Aster amellus

181 csillagvirág синчец Scilla 
182 csipkerózsa шипка Rosa canina
183 сsirág; spárga аспержа; зайча сянка Asparagus officinalis
184 csodabogyó залист; див чемшир; миши 

трън
Ruscus 

185 сsodafa; ricinusfa;  
vakondfa

кърлеж; рицин Ricinus communis

186 сsodás ibolya удивителна теменуга Viola mirabilis
187 сsodatölcsér; еstike; 

kosárka
кошничка; нощна 
красавица; вечерница

Mirabilis jalapa

188 сsombor; borsfű; 
borsikafű 

градинска чубрица Satureja hortensis

189 сsombormenta блатна мента Mentha pulegium
190 сsomós ebír ежова главица Dactylis glomerata
191 csormolya гайтанка Melampyrum 
192 csorbóka кострец Sonchus 
193 csucsor соланум Solanum
194 csukóka превара; скутелария Scutellaria 
195 сsúcsvirág ардизия Ardisia crispa
196 csűdfű астрагал; клинавиче; орлови 

нокти; сграбиче
Astragalus



14 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

197 csüngőke; fukszia обичка; фуксия Fuchsia
198 dákoska гладиола; петльово перо Gladiolus imbricatus
199 dália; györgyike гергина; далия; далче; 

тодорки
Dahlia variabilis

200 daravirág драба; рупа Draba 
201 dárdás vesepáfrány копиевиден многоредник; 

копиевидно наваличе
Polystichum lonchitis

202 datolyapálma финикова палма; фурма Phoenix canariensis; 
Phoenis dactylifera 

203 denevérvirág орхидея така; цвете-прилеп; 
черна лилия

Tacca chantrieri

204 dieffenbachia дифенбахия Dieffenbachia picta
205 dió орех Juglans regia
206 díszárpa декоративен ечемик Hordeum jubatum
207 díszbab цветен боб Phaseolus multiflorus
208 díszdohány декоративен тютюн Nicotiana affinis
209 díszlen декоративен лен Linum austriacum
210 díszmák булица; източен мак Papaver orientale
211 díszpaprika декоративен пипер; люта 

чушка
Capsicum annuum

212 díszparaj амарантус; декоративен 
щир

Amarantus candatus

213 dohányfojtó vajvirág тютюнов воловодец Orobanche ramosa
214 dohány тютюн Nicotiana 
215 dohánygyökér левизия Lewisia
216 dögkaktusz cтапелия Stapelia
217 dudafürt беснурка; плюскавиче; 

плюскач 
Colutea arborescens

218 dudváslonc лейцестерия; хималайски 
орлови нокти

Leycesteria formosa 

219 dughagyma арпаджик Allium cepa
220 ébenfa абанос; райска ябълка Diospyros ebenum
221 еbfojtó müge асперула; лазаркиня Asperula cynanchica
222 ebír ежова главица Dactylis glomerata
223 еbnyelvű fű наумка Cynoglossum officinale
224 ecetfa рустифина; шмак Rhus typhina
225 еcheveria ешеверия Echeveria
226 édesgyökér сладък корен; сладник Glycyrrhiza 



 15MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

227 édeskömény морач; резене Foeniculum vulgare
228 édesgyökerű páfrány благ корен; райков корен; 

сладка папрат
Polypodium vulgare

229 éger(fa) елша Alnus
230 égőszerelem лихнис; халцедонова 

свиларка 
Lychnis chalcedonica

231 еgyenes pimpó прав очиболец Potentilla recta
232 еgynyári díszfű пенизетум; едногодишна 

декоративна трева
Pennisetum

233 еgynyári szikárka хрущялка Scleranthus annus
234 еgyvirágú gyöngyperje едноцветна бисерка Melica uniflora
235 ékes vasvirág безсмъртниче Xeranthemum annuum
236 еlefántláb; buzogányfa; 

palackpálma
бокарнея Beaucarnea 

237 életfa; tuja божо дърво; туя Thuja
238 elevenszülő növény бриофилум; живораждащо 

каланхое  змиорче
Bryophyllum tubiflorum

239 encián тинтява Gentiana
240 еnyvecske вискария; лепило Viscaria vulgaris
241 enyves/mézgás éger черна елша Alnus glutinosa
242 eper ягода Fragaria
243 eperfa черница; дуд Morus
244 еrdei aranyvessző; 

forrasztófű; aranyos 
istápfű; mezei aranyos 
vessző; riskaréj; Szent 
Péter botja; veres 
gyűrűfű

жълт енчец; златна 
пръчица; солидаго

Solidago virga-aurea

245 еrdeifenyő бял бор Pinus sylvestris
246 еrdei gyöngyköles птиче просо Lithospermum purpureo-

coeruleum
247 еrdei madársóska oбикновено киселиче Oxalis acetosella
248 еrdei mályva горски слез; камиляк Malva sylvestris
249 еrdei nefelejcs божа ръчица; горска 

незабравка; камбула; 
молоха

Myosotis silvatica

250 еrdei pajzsika мъжка папрат Dryopteris filix-mas
251 еrdei szamóca горска ягода Fragaria vesce
252 ernyősliliom крин Crinum powellii



16 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

253 еrnyős madárfej сенниковиден гарвански 
лук

Ornithogalum 
umbellatum

254 еstike; сsodatölcsér; 
kosárka

вечерниче; кошничка; 
нощна красавица

Mirabilis jalapa

255 еukaliptusz евкалипт Eucalyptus
256 évelő holdviola многогодишна лунария; 

многогодишна лопатка
Lunaria rediviva

257 évelő sóvirág лимониум; гърлица Statice tatarica; 
Limonium tataricum

258 ezerjófű червен кантарион Centaurium
259 еzüstnyárfa сребриста топола Populus alba
260 еzüstvirág сребриста паронихия Paronychia cephalotes
261 fagyal птиче грозде; птичи дрян Ligustrum vulgare
262 fagyöngy имел Viscum
263 fájvirág върбица; слабонога; 

каначка; циганче
Impatiens 

264 farkasalma вълча ябълка; ябълчина Aristolochia clematitis
265 farkasbab; csillagfürt вълчи боб; вълчи грах; 

многогодишна лупина
Lupinus polyphyllus

266 farkasboroszlán бясно дърво; вълча жила Daphne mezereum
267 farkasfog бутрак Bidens 
268 farkasfűfej алпийски сняг Euphorbia marginata
269 farkasölő sisakvirág лисича самакитка Aconitum vulparia
270 farkasszőlő вранско око Paris quadrifolia
271 fátyolvirág; 

kúszófátyolka
мишорка Gypsophila 

272 fecskefű змийско мляко Chelidonium majus
273 fehér árvacsalán бяла мъртва коприва Lamium alba
274 fehércirok; fenyércirok  балур Sorghum halepense
275 fehér fagyöngy бял имел; бяла лепка; 

кукувича плюнка
Viscum album

276 fehérhere бяла детелина Trifolium repens
277 fehér libatop бяла сладка трева Chenopodium album
278 fehér szamárkenyér кръглоглав челядник Echinops 

sphaerocephalus
279 fehér virágú somkoró бяла комунига Melilotus albus
280 fejvirág звездоглавка Cephalaria transsilvanica
281 fekete bodzsa; 

festőbodza
черен бъз; свирчовина Sambucus nigra



 17MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

282 fekete csalán черна коприва Perilla frutescens
283 feketegyűrű juhar;  

tatár juhár
мекиш; татарски клен Acer tataricum

284 fekete hunyor караджа; черен кукуряк Helleborus nigrum
285 fekete peszterce кандилниче; черна капела Ballota nigra
286 feketeribiszke; 

feketeribizli
касис; черно френско грозде Ribes nigrum

287 fekete sás възчерна острица Carex atrata
288 fekete zászpa черна чемерика Veratrum nigrum
289 fenyércirok; fehércirok  балур Sorghum halepense
290 fenyérfű белизма; сладко биле Bothriochloa ischaemum; 

Dichanthium ischaemum
291 fénylő ördögszem лъскава самогризка; лъскава 

скабиоза; лъскави заешки 
уши 

Scabiosa lucida

292 fenyőspárga гвачка; самострък Monotropa hypopitys
293 ferdencs царска бегония Begonia rex
294 festőbodza; fekete 

bodzsa
черен бъз; свирчовина Sambucus nigra

295 festő pipitér жълто подрумиче Anthemis tinctoria
296 festőrekettye багрилна жълтуга; висока 

жълтуга; зановец
Genista tinctoria

297 festő zsoltina щитовиден сърпец Serratula tinctoria
298 fikusz фикус Ficus
299 filodendron монстера; филодендрон Monstera deliciosa
300 filokaktusz лимби; филокактус Phyllocactus
301 fogfű зъбарче; зъбчатка Odontites 
302 fojtóska; berkenye скоруша Sorbus domestica
303 fokföldi ibolya; 

afrikaiibolya
африканска теменужка; 
сентполия

Saintpaulia jonantha

304 fokhagyma чесън Allium sativum
305 foltos árvacsalán петниста коприва Lamium maсulatum
306 folyondár; folyófű; аpró 

szulák
полска поветица Convolvulus arvensis

307 folyton virágzó begonia градинска бегония; бонка; 
черешки

Begonia semperflorens

308 földi bodzsa; 
gyalogbodza

бъзак; бъзей; тревист бъз Sambucus ebulus

309 földimogyoró фъстък Arachis hypogaea



18 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

310 földitök дива тиква Bryonia 
311 földitömjén  бедреница; див анасон Pimpinella
312 forrasztófű; еrdei 

aranyvessző; istápfű; 
mezei aranyos vessző; 
riskaréj; Szent Péter 
botja; veres gyűrűfű

жълт енчец; златна 
пръчица; солидаго

Solidago virga aurea

313 fukszia; csüngőke обичка; фуксия Fuchsia
314 füge смокиня Ficus carica
315 fügekaktusz кошенилов кактус; опунция Opuntia
316 fülfű; kövirózsa дебелец Sempervivum
317 füstike; füstikefű димянка; горчива трева; 

росопас
Fumaria officinalis

318 fűz; fűzfa върба Salix
319 füzény блатия; върболист Lythrum salicaria
320 fűzike върбовка Epilobium
321 gamandor; 

feketeszemű zsuzsanna
подъбиче Teucrium 

322 galagonya  глог Crataegus oxyacantha
323 galaj драгайка; еньовче; лепка Galium 
324 galambfa давидия Davidia involucrata
325 galgotavirág пасифлора; страстоцвет; 

страстниче; часовниче
Passiflora 

326 gazania газания; летен гербер Gazania arborescens
327 gémorr цикутово часовниче Erodium cicutarium
328 genyőte; аszfodélusz; 

királyné gyertyája
асфодел; бърдун Asphodelus

329 gerebcsin алпийско димитровче Aster alpinus
330 gímnyelvű páfrány волски език Phyllitis scolopendrium
331 gloxínia глоксиния; каменно цвете; 

синингия
Sinningia; Gloxinia

332 gnafalium бял смил; гнафалиум Gnaphalium
333 godécia годеция Godetia grandiflora
334 gólyahír  блатняк; блатник; калта Caltha palustris
335 gólyaorr гераниум; здравец Geranium
336 golyófüzény; bíborka  гомфрена Gomphrena globosa
337 gombafűlevelű kőtörőfű оклопна каменоломка Saxifraga androsacea
338 gombernyő дебрянка Sanicula europaea



 19MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

339 gombó; bámia бамя Hibiscus esculentus;
Abelmoschus esculentus 

340 görögtekercs гръцки гърбач Periploca graeca
341 görögviola аубриета; аубриеция Aubrietia deltoidea
342 görvélyfű живениче; разгон Scrophularia 
343 gránátalma нар Punica granatum
344 gubóvirág гологлавче Globularia aphyllanthes
345 gumósbegonia грудкова/клубенова бегония Begonia tuberhybrida
346 gumós kőtörőfű луковична каменоломка Saxifraga bulbifera
347 gyalogbodza;földi 

bodzsa
бъзак; бъзей; тревист бъз Sambucus ebulus

348 gyapjas aszat вълнеста паламида Cirsium eriophorum
349 gyapjas gyűszűvirág вълнест напръстник Digitalis lanata
350 gyapjas madárhús вълнест рожец Cerastium lanatum
351 gyapot памук Gossypium
352 gyékény папур; рогоз; шавар Typha
353 gyepűrózsa; 

сsipkebogyó
шипка Rosa canina

354 gyermekláncfű; 
pitypang

глухарче; радика Taraxacum officinale

355 gyertyán; gyertyánfa габър Carpinus
356 gyíkfű живениче Prunella
357 gyopár еделвайс; балканска звезда Leontopodium
358 gyömbér джинджифил; имбир; исиот Zingiber officinale 
359 gyömbérgyökér геум; омайниче; зайча 

стъпка
Geum 

360 gyöngyajak дяволска уста Leonurus 
361 gyöngyike кукувиче грозде; мускари Muscari 
362 gyöngyperje бисерка Melica 
363 gyöngyvessző спирея; майски сняг; 

тъжник
Spiraea

364 gyöngyvirág момина сълза Convallaria majalis
365 gyöngyvirágcserje грапава дойция Deutzia scabra
366 gyujtoványfű линария; луличка Linaria vulgaris
367 gyűszűvirág бесниче; бесен бурен; 

напръстник
Digitalis 

368 habszegfű плюскавиче Silene 



20 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

369 hagyma лук Allium 
370 hajdina; pohánka; 

tatárka
елда; гречка Fagopyrum esculentum

371 hajnalka ипомея; грамофонче; 
кипърска лоза

Ipomea

372 hamuka турия Berteroa incana
373 hamvaska; nyuszifül  спореж Senecio cineraria

374 hangarózsa; havasi 
rózsa; havasszépe

азалия; зеленика; 
рододендрон 

Rhododendron indicum; 
Azalea indica

375 hangyabogáncs миск; медоглавка Jurinea
376 harangláb кандилка; кошничка Aquilegia vulgaris
377 harangvirág камбанка; звънче Campanula
378 háromszínű árvacska трицветна теменуга Viola tricolor
379 harmatfű росянка Drosera 
380 harmatkása росица Glyceria 
381 hasznos tisztesfű прав чистец Stachys recta
382 havasalji aggófű планински спореж Senecio subalpinus
383 havasi boróka сибирска  хвойна Juniperus nana;

Juniperus sibirica
384 havasigyopár алпийски еделвайс Leontopodium alpinum
385 havasi harangvirág алпийски камбанки Campanula alpina
386 havasi hízóka алпийска петлюга Pinguicula alpina
387 havasi hölgymál алпийска рунянка Hieracium alpinum
388 havasi iszalag алпийски повет Clemantis alpina
389 havasi kökörcsin бяло котенце Pulsatila alpina
390 havasi kövirózsa планински дебелец; 

планински неженит
Sempervivum montanum

391 havasi nefelejcs алпийска незабравка Myosotis alpestris
392 havasi őszirózsa алпийско димитровче Aster alpinus
393 havasi pereszlény алпийска сатурея; алпийска 

чубрица
Satureja alpina

394 havasi rózsa; 
hangarózsa; havasszépe

азалия; зеленика; 
рододендрон

Rhododendron indicum; 
Azalea indica

395 hegyi hagyma планински лук Allium montanum
396 hegyi gamandor планинско подъбиче Teucrium montanum
397 hegyi szilfa планински бряст Ulmus glabra



 21MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

398 henye boroszlán ниско бясно дърво; 
планински игловръх; 
поималка

Daphne cneorum

399 héjakút лугачка Dipsacus laciniatus
400 heliotropium знойка; подсунка Heliotropium
401 here детелина Trifolium
402 hérics горицвет/ гороцвет; жълт 

божур; жълтоцвет; зайчи 
мак; кукувиче око; слети 
коси

Adonis 

403 heuchera хеухера Heuchera
404 hízóka петлюга Pinguicula 
405 hóbogyó снежноплодник; коралова 

ягода
Symphoricarpus 

406 hófehér aszat белоснежна паламида Cirsium heterorhyllum
407 holdruta лунна папрат Botrychium lunaria
408 hólyagfa клокочка Staphylea pinnata
409 homoki ballagófű вълмо Salsola kali
410 homoki cickafark жълтеникав равнец Achillea ochrolenca
411 homoki szalmagyopár пясъчен жълт смил Gnaphalium arenarium; 

Helichrysum arenarium
412 homoki vértő пясъчно омразниче Onosma arenaria
413 homoktövis зърнастецов ракитник Hippophae rhamnoides
414 hortenzia хортензия Нortensis
415 hószéli szegfű карамфил Dianthus glacialis
416 hóvirág кокиче Galanthus nivalis
417 hölgyliliom амарилис; рицарска звезда Amaryllis; Hippeastrum 

aulikum
418 hölgymál рунянка; миши уши Hieracium 
419 hunyor кукуряк Helleborus 
420 ibolya теменуга Viola
421 iglice гръмотрън Ononis
422 ikravirág гъшарка Arabis 
423 illatos hunyor ароматен/миризлив кукуряк Helleborus odorus
424 illatosgyökerű 

varjúháj; aranygyökér; 
rózsagyökér

розов златовръх; розова 
родиола; златен корен

Rhodiola rosea; Sedum 
roseum



22 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

425 imola метличина Centaurea 
426 indás pimpó; 

kúszó pimpó
пълзящ очиболец Potentilla reptans

427 indigó; indigócserje индигофера; индиго Indigofera
428 infű срещниче Ajuga reptans
429 iresine ирезине Iresine lindenii walisii
430 iringó; ördogkeringő; 

ördögszekér
ветрогон Eryngium 

431 írisz; nőszirom ирис; перуника Iris 
432 istápfű; forrasztófű; 

mezei aranyos vessző; 
riskaréj; veres gyűrűfű

жълт енчец; златна пръчица Solidago virga aurea

433 iszalag клематис; повет; скребър Clematis vitalba
434 iszapkányafű друмче; пореч Rorippa silvestris
435 jácint зюмбюл Hyacinthus 
436 japánakác японска акация Sophora japonica
437 japánbirs цидония; японска дюля Chaenomeles lagenaria;

Cydonia japonica
438 japán kecskerágó японски чашкодрен Euonymus japonicus
439 japánsás китайски камъш; 

мискантус; царска тръстика
Miscanthus сhinensis

440 japán som японска аукуба Aucuba japonica
441 Janka-tarsoka попова лъжичка Thlaspi jankae
442 jávorfa клен; явор Acer
443 jázmin жасмин Jasminum
444 jegecske бегония; бонка; черешки Begonia semperflorens
445 jegenyefa топола Populus
446 jegenyefenyő; 

bálványfenyő 
ела Abies

447 Jerikói lonc нокът Lonicera caprifolium
448 jezsamen; ájázmin булчин венец; филаделфус Philadelphus coronarius
449 Jóska-orgona унгарски люляк Syringa Josikaea
450 juhar; juharfa явор Acer
451 juharlevelű platán кленолистен платан; чинар Platanus hybrida
452 kajszibarack; 

sárgabarack
кайсия; зарзала Prunus armeniaca

453 kakascímer клопачка Rhinanthus 



 23MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

454 kakastaréj; celózia 
magyar paréj

целозия; петльов гребен Celosia plumosa 

455 kakukkfű мащерка; бабина душица; 
овчарски босилек; тимус

Thymus 

456 kakukkfűfajtó aranka мащеркова кукувича прежда Cuscuta epithymum 
457 kakukkmák; kaliforniai 

mák
калифорнийски мак Eschscholtzia californica 

458 kakukkszegfű свиларка Lychnis 
459 kakukktorma горва Cardamine 
460 kalárcsi; klárcsika кларкия Clarkia elegans
461 kaliforniai mák; 

kakukkmák
калифорнийски мак Eschscholtzia californica 

462 kálmosgyökér блатен аир Acorus calamus 
463 kamilla; orvosi székfű  лечебна лайка; лайкучка Matricaria chamomilla 
464 kankalin иглика Primula  
465 kánna, virágnád индийска кана Canna indica
466 kantusfű язовка Bartsia alpina
467 kányabangita червена калина Viburnum opulus
468 kányafű  пореч; друмче Rorippa 
469 kányazsombor лъжичина; чеснова трева Alliaria petiolata
470 kapcsos korpafű бухаловиден плавун Lycopodium clavatum
471 kapotnyak копитник; мелодинче Asarum 
472 kapucinusvirág; 

sarkantyúvirág
латинка Tropaeolum 

473 karácsonykaktusz/ 
karácsonyi kaktusz 

коледниче Schlumbergera truncata 

474 karalábé алабаш; гулия Brassica oleraceae convar. 
acephala var. gongylodes

475 kardvirág гладиола; конско ребро; 
петльово перо 

Gladiolus 

476 kárpáti daravirág вечнозелена драба; 
вечнозелена рупа

Draba aizoides

477 kárpáti harangvirág карпатска камбанка Campanula carpatica
478 kárpáti macskatalp карпатско безсмъртниче Antennaria carpatica
479 kárpáti sáfrány карпатски минзухар Crocus henffelians
480 kasvirág ехинацея Echinacea
481 kásafű; tejoltó galaj; 

tejoltófű; Szent Antal 
virága; Szent Iván 
(János) virága

истинско еньовче;
клонесто горско просо

Galium verum
Milium effusum



24 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

482 katáng синя жлъчка Cichorium intybus
483 katonarózsa; 

legényrózsa; 
legényvirág;  
menyecskerózsa; 
rézvirág; vasvirág

оченце; циния Zinnia elegans

484 kecskerágó чашкодрен Evonymus
485 kecskefűz ива; козя върба Salix caprea
486 kecskeruta жаблек; плюшкар Galega officinalis
487 kék búzavirág синя метличина Centaurea cyanus
488 kékcsillag вятърче Jasione montana
489 kék harangláb синя кандилка; синя 

кошничка
Aquilegia vulgaris

490 kék saláta синя салата Lactuca perennis
491 kelbimbó брюкселско зеле Brassica oleracea convar. 

oleracea var. gemmifera
492 keleti szarkaláb консолида; източна ралица Consolida orientalis; 

Delphinium orientale
493 kenderfű бударица Galeopsis speciosa
494 kenderpakóca див коноп Eupatorium cannabinum
495 kentia кенция; хобеа Howea
496 kereklevelű harmatfű кръглолистна росянка Drosera rotundii
497 kereklevelű körtike кръглолистно наваличе; 

мурава
Pyrola rotundifolia

498 kereklevelű margitvirág кръглолистна маргаритка Chrysanthemum 
rotundifolium

499 kerekrepkény бръшлянова самобайка; Glechoma hederacea
500 kerekgallérú buvákfű лютиковидна урока Bupleurum ranunculoides
501 kerti árvácska виола; градинска теменуга Viola wittrockiana
502 kerti laboda градинска лобода Atriplex hortensis
503 kerti madárbirs хоризонтален котонеастер Cotoneaster horizontalis
504 kerti sarkantyúka майска латинка Tropaeolum majus
505 kerti seprőfű градинска  метла; кохия Kochia scoparia
506 kerti szarkaláb градинска ралица Consolida ambigua
507 kerti tamariska градински тамарикс; 

четиритичинкова 
ракитовица

Tamarix tetrandra

508 kései pitypang късно глухарче; късна 
радика

Taraxacum serotinum



 25MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

509 kései szegfű късен карамфил Dianthus serotinus
510 keserű csucsor червено кучешко грозде;  

разводник; разгонка
Solanum dulcamara

511 keserű édesgyökér горчив сладник; женско 
биле

Glycyrrhizza echinata

512 keserűfű пача трева; пиперче Polygonum
513 keskenylevelű gyekény теснолистен папур; рогоз Typha angustifolia
514 kétlaki macskagyökér двудомна валериана; 

дилянка
Valeriana dioica

515 kétvirágú ibolya двуцветна теменуга Viola biflora
516 kígyónyelv páfrány змийска папрат Ophioglossum vulgatum
517 kígyószisz усойниче; лисича опашка Echium vulgare
518 kígyó tárnics; Szent 

László füve
змийска тинтява Gentiana cruciata

519 kínafa хининово дърво; цинхона Cinchona
520 kikerics минзухар; мразовец; кърпи-

кожух
Colchicum 

521 kínai tearózsa чайна роза; китайска роза Rosa chinensis
522 királydinnye бабини зъби; трабузан Tribulus terrestris
523 királyné gyertyája; 

аszfodélusz; genyőte
асфодел; бърдун Asphodelus

524 kis ezerjófű дребен кантарион Centaurium minus
525 kisfészkű   

hangyabogáncs
мековлакнест миск Jurinea mollis

526 kis tyúktaréj малък гарвански лук Gagea pusilla
527 kisvirágú fűzike дребноцветна върбовка Epilobium parviflorum
528 kitaibel-kőhúr миниарция; мишовка Minuartia kitaibelii
529 klárcsika; kalárcsi кларкия Clarkia elegans
530 klívia кливия Clivia miniata
531 Kleopátra tűje бодливо клеоме Cleome speciosa
532 klorofitum зелена лилия; хлорофитум Chlorophytum repens
533 kobea кобея Cobaea scandens
534 kockásliliom ведрица; фритилария Fritillaria meleagris
535 kocsányos tölgy летен дъб Quercus robur
536 kocsánytalan tölgy; 

muzsdaly tölgy
скален дъб; горун Quercus petraea; 

Quercus sessiliflora; 
Quercus sessilis

537 kokárdavirág гайлардия Gaillardia pulchella



26 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

538 kókuszpálma кокосова палма Cocos nicifera
539 koleusz колеус; копривка Coleus
540 kolokázia алоказия; колоказия Alocasia macrorhiza;

Colocasia mucronata
541 koloncos legyezőfű ливадно отвратниче; 

ливадно орехче
Filipendula vulgaris

542 komló хмел Homulus lupulus
543 konkoly агростена; декоративна 

къклица
Agrostemma githago

544 kontyvirág змийска хурка; змийски 
лапад; змиярник

Arum maculatum

545 kónya sárma гарвански лук Ornithogalum 
boucheanum; 
Ornithogalum 
umbellatum

546 kopasz porcika изсипливче; белило; 
развързанче

Herniaria glabra

547 korai juhar палмолистен клен; шестил; 
млечен явор

Acer platanoides

548 korai kakukkfű ранна мащерка Thymus praecox
549 koronafürt зайчина Coronilla 
550 korállcseresznye кучешко грозде; разводник Solanum capsicastrum
551 korállvirág каланхое Kalanchoe
552 korcshere; svédhere хибридна/шведска детелина Trifolium hybridum
553 koriander кориандър Coriandrum sativum
554 korpafű плавун Lycopodium 
555 kosárka; еstike; 

сsodatölcsé 
кошничка; нощна красавица Mirabilis jalapa

556 kosbor салеп Orchis 
557 kosárkötőfűz кошничарска върба Salix viminalis
558 ködvirág пролетна гладница Erophila verna 
559 kőhúr мишовка Minuartia 
560 kökörcsin котенце Pulsatilla
561 köles просо Panicum
562 kömény кимион Carum carvi
563 kőris; kőrisfа ясен Fraxinus
564 kőrózsa; kövirózsa; 

fülfű
дебелец; неженит Sempervivum

565 körömfű подбел Tussilago farfara



 27MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

566 körömvirág невен Calendula officinalis
567 körtike наваличе; мурава Pyrola 
568 kőtörőfű каменоломка Saxifraga
569 kőtörő aszúszegfű мантийка Petrorhagia saxifraga
570 kövirózsa дебелец; домашен корен; 

ушно биле
Sempervivum 

571 kövi  szeder камениче; скална къпина Rubus saxatilis
572 kúpvirág рудбекия; чернооката 

Сюзън
Rudbeckia 

573 közönséges acsalapu хибридна чобанка Petasites hybridum
574 krizantém хризантема Chrysanthemum sinense
575 kukoricalevél aспидистра; cемейно 

щастие
Aspidistra elatior

576 kúszóakác глициния Wistaria
577 kúszó boglárka пълзящо лютиче Ranunculus repens
578 kúszófátyolka; 

fátyolvirág
гипсофила Gypsophila

579 indás pimpó; 
kúszó pimpó

пълзящ очиболец Potentilla reptans

580 kutyabenge зърнастец Rhamnus frangula
581 kutyatej млечка Euphorbia
582 küllőrojt злолетница Erigeron speciosus
583 kövér porcsin градинска тученица Portulaca oleracea
584 kövirózsa; fülfű дебелец Sempervivum
585 lándzsás útifű теснолистен живовляк Plantago lanсeоlаta
586 lángvirág флокс Phlox
587 lantána лантана Lantana
588 lapu лопуш; овчарка; чобанка Petasites
589 leánykökörсsin котенце Pulsatilla grandis
590 leander зокум; лян; олеандър Nerium oleander
591 lednek декоративен грах; секирче Lathyrus 
592 legényrózsa; 

katonarózsa; 
legényvirág; 
menyecskerózsa; 
rézvirág; vasvirág

оченце; циния Zinnia elegans



28 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

593 legényvirág; 
katonarózsa;  
legényrózsa; 
menyecskerózsa; 
rézvirág; vasvirág

оченце; циния Zinnia elegans

594 legyezőfű отвратниче; орехче; тъжник Filipendula vulgaris
595 len лен Linum
596 lenlevelű zsellérke ленолист Thesium linophyelon
597 lepényfa гледичия Gleditsia triacanthos
598 lepkevirág; 

рillangóvirág
космос Cosmos

599 lestyán девесил; селим Levisticum officinale
600 levendula лавандула Lavandula officinalis
601 libapimpó горско прозорче; планински 

очиболец
Potentilla anserina

602 libatop кучешка лобода Chenopodium 
603 ligeti bükköny глушина; змийски грах Vicia silvatica
604 ligetszépe йонотера; пупалка Oenothera drummondii
605 lilaakác; kúszó akác китайска глициния; синя 

акация
Wistеria sinensis

606 lilabab долихос Dolichos lablab
607 lila ökörfarkkóró вербаскум; лопен; голяма 

овча опашка 
Verbascum phoeniceum

608 liliom лилиум; замбак;  крем; крен Lilium
609 livistona ливистона Livistona
610 lobelia лобелия Lobelia erinus
611 laboda лобода Atriplex 
612 lónyelvű csodabogyó подезичен залист Ruscus hypoglossum
613 lórom лапад Rumex
614 lucerna люцерна Medicago sativa
615 lucfenyő смърч Picea
616 macskagyökér валериана; дилянка Valeriana officinalis
617 macskamenta обикновена коча билка Nepeta cataria
618 macskatalp бяло безсмърниче Antennaria 
619 mahonia вечнозелена махония Mahonia aquifolium
620 madárberkenye; 

vеrеsberkenye/
vörösberkenye 

калина; офика; самодивско 
дърво

Sorbus aucuparia



 29MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

621 madárbirs котонеастер; дряновица Cotoneaster
622 madárhús рожец Cerastium
623 madárkesrűfű пача трева; пипериче Polygonum aviculare
624 madármályva лаватера Lavatera trimestris
625 magas zsombor мъдрица; раноцелебник Sisymbrium 

strictissimum
626 magcsákó планинско омайниче; 

сребърник
Dryas octopetala

627 magyal джел; кошличор; 
остролистник; самодивски 
чемшир

Ilex 

628 magyar imola унгарска метличина Centaurea pannonica
629 magyar paréj; celosia; 

kakastaréj 
петльов гребен; целозия Celosia plumosa

630 magyar varfű червеноглавче Knautia drymeia
631 magyar zergevirág унгарски див слънчоглед Doronicum hungaricum
632 mahónia махония Mahonia aquifolium
633 májvirág гълъбови очички; хепатика Hepatica nobilis
634 mamutfenyő секвоя Sequoiadendron
635 mandula бадем Prunus dulcis
636 mandulafenyő пиния Pinus pinea
637 margaréta, margitvirág маргаритка Leucanthemum vulgare
638 máriatövis петнист бял трън Silybum marianum
639 márványlevél пеперомия Peperomia
640 maszlag датура; татул Datura
641 mályvarózsa алтея; градинска ружа Althaea rosea
642 martilapu подбел Tussilago farfara
643 medvefül kankalin; 

сifra kankalin 
градинска иглика с гладки 
листа; жълта лаванда; мечo 
ухо

Primula auricula

644 medvehagyma левурда; мечи лук Allium ursinum
645 medveköröm акантус; синя шапка; 

страшник
Acanthus

646 medveszőlő мечо грозде Arcostaphylos uvae ursi
647 medvetalp меча стъпка; русалия; 

сибирски девесил
Heracleum sphondylium

648 meggy вишня Prunus cerasus
649 méhfű кошутина Melittis 



30 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

650 menyecskerózsa; 
katonarózsa; 
legényvirág; 
legényrózsa; rézvirág; 
vasvirág

оченце; циния Zinnia elegans

651 méreggyilok устрел Cynanchum 
652 mételyfű четирилистно разковниче Marsilea quadrifolia
653 meténg зеленика; винка Vinca 
654 mezei aggófű полски спореж Senecio integrifolius
655 mezei aranyos vessző;  

forrasztófű; istápfű;  
riskaréj; veres gyűrűfű

жълт енчец; златна пръчица Solidago virga aurea

656 mezei csorbóka полски кострец Sonchus arvensis
657 mezei csormolya полска гайтанка Melampyrum arvense
658 mezei gólyaorr син здравец Geranium pratense
659 mezei iringó ветрогон Eryngium 
660 mezei margitvirág; 

margaréta
ливадни маргарити; полски 
маргарити 

Chrysanthemum 
leucanthemum

661 mezei pipacs див мак; кадънка; полски 
мак

Papaver phoeas

662 mezei sóska полски лапад Rumex acet
663 mezei szarkaláb обикновена ралица Consolida regalis
664 mezei szil(fa) полски бряст Ulmus minor
665 mezei/аpró szulák; 

folyondár; folyófű
грамофонче; млада кадънка; 
полска поветица

Convolvulus arvensis 

666 mezei zsálya ливадна какула; салвия Salvia pratensia
667 mezei varfű полско червеноглавче Knautia arvensis
668 mikulásvirág коледна звезда Euphorbia pulcherrima
669 mézgás/ enyves éger черна елша Alnus glutinosa
670 mimóza мимоза Mimosa
671 mirigyes/ bárányfarkú 

libatop
огнивче Chenopodium botrys

672 mocsári gólyahír блатняк Caltha palustris
673 mocsári nőszirom блатна перуника; замбак Iris pseudacorus
674 mogyorós lednek главест ров; грудково 

секирче
Lathyrus tuberosus

675 molyhos tölgy космат дъб Quercum pubescens
676 monarda монарда Monarda



 31MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

677 muskátli мушкато Pelargonium zonale
678 muzsdaly tölgy; 

kocsánytalan tölgy
скален дъб; горун Quercus petraea; Quercus 

sessiliflora; Quercus 
sessilis

679 nád камъш; тръстика Phragmites
680 nadálytő черен оман Symphytum officinale
681 nadragulya беладона; лудо биле; старо 

биле
Atropa belladonna

682 nagy aranka полска кукувича прежда Cuscuta arvensis; 
Cuscuta campestris

683 nagyfészkű 
hangyabogáncs

сладникав миск Jurinea glycacantha

684 nagyfészkű zörgőfű крепис Crepis conyzifolia
685 nagyezerjófű; 

boszorkányfű
росен; русалийче; само-
дивско биле

Dictamnus albus

686 nagy pacsirtafű голяма телчарка Polygala major
687 nagy rezgőfű едра сълзица Briza maxima
688 nagy útifű широколистен живовлек Plantago major
689 nagyvirágú lendnek едроцветно секирче Lathyrus latifolius
690 napfényvirág хелениум Helenium 
691 napraforgó слънчоглед Helianthus anus
692 napraforgó vajvirág синя китка; слънчогледов 

воловодец 
Orobanche cumana

693 napvirág желтак Helianthemum 
nummularium

694 nárcisz нарцис Narcissus
695 narancseper маклура Maclura pomifera
696 nebántsvirág; 

balzsamfű; balzsamina
балсамина; слабонога; 
циганче 

Impatiens balsamina

697 nefelejcs незабравка Myosotis 
698 nőszirom; írisz ирис; перуника Iris 
699 nyár; nyárfa топола; кавак Populus
700 nyári azálea годеция Godetia amoena
701 nyári mimóza лятна мимоза Solidago canadensis 
702 nyári viola летен шибой; Matthiola incana
703 nyílfű сагитария; стрелолист Sagittaria sagittifolia
704 nyír; nyírfa бреза Betula
705 nyugati tuja западна туя Thuja occidentalis



32 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

706 nyúlárnyék аспарагус; аспержа; зайча 
сянка

Asparagus officinalis 

707 nyúlszapuka; nyúlhere раменка Anthyllis vulneraria
708 nyuszifül; hamvaska  спореж Senecio cineraria
709 nyúlfül миши уши; беснурка; 

еньов трън; заешка лобода; 
земно изтравниче; рунянка; 
стръвниче

Hieracium pilosella; 
Pilosella officinarum

710 оdvas keltike коридалис; лисичина, 
петльови гащи; орлови гащи

Corydalis cava

711 оlajözön; 
bogáncssáfrány; 
рórsáfrány; szeklice; 
vadsáfrány 

аспурт; див шафран; жълт 
трън; сафлор; шафраника

Carthamus tinctorius

712 оlasz müge асперула; милосърдниче Asperula taurina
713 оlasz nád арундо; испанска тръстика Arundo donax
714 оlocsán-csillaghúr едроцветна звездица Stellaria holostea
715 ólomír зъбна трева; саркофай Plumbago capensis
716 orbáncfű; csengőfű жълт кантарион; звъника; 

калъч
Hypericum perforatum

717 оrgona люляк Syringa vulgaris
718 оrlay-murok;  

orlay-turbolya
срамливче Orlaya grandiflora

719 oroszlánfog жълтица Leontodon  
720 оrvosi székfű; kamilla лечебна лайка; лайкучка Matricaria chamomilla
721 ostorfa копривка Celtis 
722 оstorménfa гирмиж; картоп; черна 

калина; тутунига; снежна 
китка; снежник

Viburnum lantana

723 оsztrák imola австрийска метличина Centaurea austriaca
724 оsztrák kányafű австрийски пореч; друмче Rorippa austriaca
725 ökörfarkkóró волска опашка; лопен; 

свещилка
Verbascum

726 ördögbocskor бабинец Caucalis
727 ördögcérna; 

semfűsemfa
императорско плодче; 
лиций; мерджан; годжи 
боровинки

Lycium halimifolium

728 ördögcsáklya дяволски нокът Harpagophytum 
procumbens

729 ördög haraptafű синьоглавче Succisa pratensis
730 ördogkeringő; iringó; 

ördögszekér
ветрогон Eryngium 



 33MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

731 ördögszem самогризка; скабиоза Scabiosa
732 ördögszekér; iringó; 

ördogkeringő
ветрогон Eryngium 

733 örménygyöker бял оман; инула Inula helenium
734 örökzöld életfa вечнозелена туя Thuja
735 örökzöld kecskerágó вечнозелен  чашкодрян Evonymus japonica
736 örökzöld puszpáng вечнозелен  чемшир Buxus sempervirens
737 örökzöld tatárvirág вечнозелен иберис Iberis sempervirens
738 őszi csillagvirág есенен синчец; сцила Scilla autumnalis
739 őszi kikerics есенен минзухар; 

кърпикожух; мразовец 
Colchicum autumnale

740 őszirózsa астра; димитровче Aster
741 ösztörűs veronica великденче; вероника;  

гергьовденче; превара; 
разгонка

Veronica chanaedrys

742 рáfrány папрат Aspidium
743 рáfrányfenyő гинко билоба Ginkgo biloba
744 palackpálma; 

buzogányfa; еlefántláb
бокарнея Beaucarnea 

745 рalástfű цариче; шапиче Alchemilla vulgaris
746 рálmaliliom юка Jucca filamentosa
747 рapagájfű алтернантера Alternanthera
748 рapagájvirág гайлардия Gaillarida picta 
749 рapírvirág крилат амобиум Ammobium alatum
750 рaprikavirág; tűzvirág блестяща салвия; конски 

босилек; пламък; пожарче
Salvia splendеns

751 рapucska; рapucsvirág пантофка; чехълче Calceolaria 
752 paradicsom домат Solanum lycopersicum
753 paraj; spenót спанак Spinacia oleracea
754 paratölgy корков дъб Quercus suber
755 рárkányos bangó паяковидно бръмбарче Ophrys sphegodes
756 рarlagi macskatalp витошки еделвайс Antennaria dioica
757 рarlagi rózsa галска роза; френска роза Rosa gallica
758 рarlagi sármányvirág планински миризлив бурен Sideritis montana



34 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

759 рártájú vidrafű блатен трилистник; 
богородична лъжичка; 
водна (горчива) детелина; 
воден трилистник 

Menyanthes trifofiata

760 рasztinák; рaszternák пащърнак Pastinaca sativa
761 рásztortáska овчарска торбичка Capsella bursa-partoris
762 рatika-párlófű; 

аpróbojtorján
лечебен камшик Agrimonia eupatoria

763 рatkócim конска подкова Hippocrepis comosa
764 рázsitviola аубриета; аубриеция Aubrietia hybrida
765 pemetefű бабух; блага трева; бял 

чичек; пчелник
Marrubium vulgare

766 рetunia петуния Petunia hybrida
767 рimpó очиболец Potentilla
768 pipitér подрумче Anthemis 
769 pirítógyökér обикновен брей Tamus communis
770 рiretrum пиретрум; бяла рада Pyrethrum 

partheniflolium
771 рiros árvacsalán червена мъртва коприва Lamium purpureum
772 рiros gólyaorr кръвeн здравец Geranium sanguineum
773 рirosló hunyor коледна роза; хелеборус; 

червен кукуряк
Helleborus purpurascens

774 рitypang; 
gyermekláncfű

глухарче; радика Taraxacum officinale

775 рletyka зебрина Tradescantia zebrina; 
Zebrina pendula

776 рodagrafű благ бъз; седмолист Aegopodium podagraria
777 pohánka; hajdina; 

tatárka
елда; гречка Fagopyrum esculentum

778 рongyola pitypang; 
gyermekláncfű

лечебно глухарче Taraxacum officinale

779 рontedera понтедeра Pontedera
780 рorcsin калдъръмче Portulaca grandiflora
781 рórsáfrány; 

bogáncssáfrány; 
оlajözön; szeklice; 
vadsáfrány 

аспурт; див шафран; жълт 
трън; сафлор; шафраника

Carthamus tinctorius

782 pozdor кокеш; змияк; черен корен Scorzonera 
783 örökzöld puszpáng вечнозелен  чемшир Buxus sempervirens
784 рusztai árvalányhaj Йоаново коило; пересто 

коило; стипа
Stipa joanuis



 35MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

785 рusztai meténg зеленика; зимзелен; 
тревиста винка

Vinca herbacea

786 рünkösdirózsa; 
bazsarózsa

божур Paeonia albiflora

787 рünkösdi szegfű градински ароматен 
карамфил; калдъръмфедер

Dianthus plumarius

788 ragadós galaj гергевка; лепка; обикновено 
eньовче

Galium aparine

789 rebarbara ревен Rheum
790 redőszirom датура Datura
791 rekettye жълтуга Genista
792 rence мехурка Urticularia 
793 repcsény боянка Erysimum 
794 repkény бабичева трева; cамобайка; 

глехома
Glechoma 

795 részegkorpafű плавун; плаун Huperzia selago; 
Lycopodium selago

796 réti dákoska гладиола; Петльово перо Gladiolus imbricatus
797 réti harmatkása водна росица Glyceria fluitans
798 réti here ливадна детелина Trifolium pratense
799 réti kakukkszegfű румянка; пурпурна свиларка Lychnis flos-cuculi 
800 réti kakukktorma ливадна горва Cardamine pratensis
801 réti legyezőfű блатен тъжник; 

брястолистно орехче; 
Filipendula ulmaria

802 réti perje ливадина Poa pratensis
803 réti szittyó сплескана дзука; сплескан 

шавар
Juncus compressus

804 rezeda бойка; резеда Reseda odorata
805 rezgőfű сълзица Briza 
806 rezgő nyárfa трепетлика Populus tremula
807 rézvirág; katonarózsa; 

legényrózsa; 
legényvirág;  
menyecskerózsa

оченце; циния Zinnia elegans

808 ricinus капуш; кикида; рицин Ricinus communis
809 rigószegfű поревка Moenchia mantica
810 riskaréj; forrasztófű;  

istápfű; mezei aranyos 
vessző; veres gyűrűfű

жълт енчец; златна пръчица Solidago virga aurea

811 rókafark щир Amaranthus 



36 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

812 rozmaring розмарин Rosmarinus officinalis
813 rózsa роза Rosa
814 rózsagyökér; 

аranygyökér; 
illatosgyökerű varjúháj;

розов златовръх; розова 
родиола; златен корен

Rhodiola rosea; 
Sedum roseum

815 rozsnok;  vadzab овсига Bromus 
816 rucaöröm плаваща лейка Salvinia natans
817 ruta седефче Ruta graveolens
818 sáfrány шафран Crocus sativus
819 salamonpecsét миризлива момкова сълза Polygonatum odoratum
820 salátaboglárka пролетно жълтурче Ficaria verna; 

Ranunculus ficaria
821 saláta galambbegy мотовилка Valerianella locusta
822 saláta katáng къдрава ендивия Cichorium endivia
823 sárgabarack; 

kajszibarack
кайсия; зарзала Prunus armeniaca

824 sárga fagyöngy европейски чер имел Loranthus europaeus
825 sárga gyűszűvirág жълт напръстник Digitalis grandiflora
826 sárga hagyma жълт лук Allium flavum
827 sárga kövirózsa жълт дебелец Sempervivum hirtum
828 sárga len жълт лен; линум Linum flavum
829 sárgaliliom висок хемерокалис; жълт 

крем
Hemerocallis fulva

830 sárga tárnics горчив корен; жълта 
тинтява

Gentiana lutea

831 sárga tyúktaréj жълт гарвански лук;
жълт пачи крак

Gagea lutea 

832 sárga viola жълт ароматен шибой Cheiranthus cheiri
833 sárgavirágú somkóró жълта комунига Melilotus officinalis
834 sárga virnánc жълто обичниче Thalictrum flavum
835 sárkányfa драцена Dracaena  
836 sárkánygyökér кала; калия Calla palustris
837 sarkantyúfű; szarkaláb  шпорец Delphinium
838 sarkantyúka латинка Tropaeolum majus
839 sarkantyúvirág, 

kapucinusvirág
латинка Tropaeolum 

840 sarkantyús ibolya градинска теменуга; 
еленова теменуга

Viola corunta



 37MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

841 sarlós buvákfű жълта  урока; колелолист Bupleurum falcatum
842 sármányvirág миризлив бурен Sideritis 
843 sás острица Carex 
844 sátoros margitvirág щитовидна вратига Chrysanthemum 

corymbosum; Tanacetum 
corymbosum

845 selymes boglárka илирийско лютиче Ranunculus illyricus
846 selymes rekettye влакнеста жълтуга Genista pilosa
847 semfűsemfa; 

ördögcérna
императорско плодче; 
лиций; мерджан; годжи 
боровинки

Lycium halimifolium

848 sisakvirág самакитка; вълче биле; 
омаяк

Aconitum

849 saspáfrány орлова папрат Pteridium aquilinum
850 skarlátpiros zsálya огненочервена салвия/

какула;  огненочервен 
конски босилек 

Salvia coccinea

851 sokvirágú habszegfű многоцветно плюскавиче Silene multiflora
852 som(fa) дрян Cornus mas
853 somkóró комунига Melilotus officinalis
854 sóskaborbolya кисел трън Berberis vulgaris
855 sóvirág лимониум; статица Statice; Limonium
856 sövényszula голяма поветица; чадърче Calystegia sepium
857 spanyol pozdor испански кокеш; змияк; 

черен корен
Scorzonera hispanica

858 spárga; csirág аспержа; зайча сянка Asparagus officinalis
859 spenót; paraj спанак Spinacia oleracea
860 staniclivirág кала; рихардия Calla; 

Zantedeschia aethiopica
861 subás farkasfog триделен бутрак Bidens tripartitus
862 sugárkankalin висока иглика Primula elatior
863 sudár  rozsnok изправена овсига Bromus erectus
864 sulyom джюлюн; воден орех Trapa natans
865 szagosbükköny благовонно секирче; сладък 

грах
Lathyrus odoratus

866 szagos lednek миризливо секирче Lathyrus odoratus
867 szagos müge ароматна лазаркиня Asperula odorata
868 szalmagyopár жълт смил Helichrysum 



38 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

869 szalmarózsa безсмъртниче; неувехка;  
каменно цвете

Helichrysum bracteatum

870 szalmavirág акроклинум; хелиптерум Acroclinum; 
Helipterum roseum

871 szamárbogáncs камилски бодил; магарешки 
трън; обикновен гингер

Onopordum acanthium

872 szamárkenyér челядник Echinops 
873 szappanfű белонога; сапунария; 

сапунче 
Saponaria ocymoides

874 szarkaláb; sarkantyúfű  шпорец Delphinium
875 sármányvirág миризлив бурен Sideritis 
876 szártalan kankalin безстъблена иглика Primula acanlis; 

Primula vulgaris
877 szarvaskerep звездан; лотус Lotus corniculatus
878 százszorszép многогодишна паричка Bellis perennis
879 szegfű карамфил Dianthus 
880 szeklice; 

bogáncssáfrány; 
оlajözön; рórsáfrány; 
vadsáfrány 

аспурт; див шафран;  жълт 
трън; сафлор; шафраника

Carthamus tinctorius

881 széles levelű/bodnározó 
gyékény

широколистен папур Typha latifolia

882 szélfű живолина; пролез Mercurialis
883 szellőrózsa анемония; съсънка Anemone 
884 szemvidítófű очанка Eupharasia officinalis
885 szenega телчарка Polygala senega
886 szenna касия; сeна Cassia acutifolia
887 Szent Antal virága; 

tejoltófű; tejoltó galaj; 
Szent Iván virága; Szent 
János virága

истинско еньовче Galium verum

888 Szent Jakab virága; 
аranyfű; аranyvirág

златна трева; жълт заешки 
овес

Trisetum flavescens

889 Szent János virága; 
Szent Antal (Iván) 
virága; tejoltófű;  
tejoltó galaj

истинско еньовче Galium verum

890 Szent László füve; 
kígyó tárnics

змийска тинтява Gentiana cruciata



 39MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

891 Szent Péter botja; 
еrdei aranyvessző; 
forrasztófű; aranyos 
istápfű; mezei aranyos 
vessző; riskaréj; veres 
gyűrűfű

жълт енчец; златна 
пръчица; солидаго

Solidago virga-aurea

892 szerbtövis рогачица Xanthium 
893 szil(fa) бряст Ulmus
894 szépecske жълтички Calliopsis; 

Coreopsis tinctoria
895 szezám сусам Sesamum indicum
896 sziklai daravirág влакнестоплодна драба; 

гладница; рупа
Draba lasiocarpa

897 szirti madárbirs целокраен котонеастер Cotoneaster integerrima
898 szívlevelű békakonty сърцевиден тайник Listera cordata
899 színeváltó kutyatej  многобагрена млечка Euphorbia polychroma
900 szirti gyöngyvessző  средна спирея; 

длъгнестолистен тъжник
Spiraea media

901 szittyó дзука; шавар Juncus 
902 szívvirág дамско сърце; диелитра; 

коконка
Dicentra spectabilis; 
Dielytra

903 szobafenyő араукария; саксиен бор Araucaria excelsa
904 szója соя Glycine max
905 szomorú estike тъжно вечерниче Hesperis tristis
906 szomorúfűz плачеща върба Salix babylonica
907 szulák поветица Convolvulus 
908 szúnyoglábú 

bibircsvirág
дългорога гимнадения;  
богородична ръка, 
дланогрудка

Gymnadenia conopea

909 szurokfű вранилова трева; обикновен 
риган

Origanum vulgare

910 szurokszegfű плюскавиче; хлопка Silene coeli-kosea
911 szúrós csodabogyó бодлив залист Ruscus aculeatus
912 szúrós gyöngyajak сърдечна дяволска уста Leonurus cardiaca
913 szúrós szerbtövis бял трън; казашки бодил; 

чумотрън
Xanthium spinosum

914 szúróslevelű magyal бодливолистен джел Ilex aquifolium
915 szümcső свърбина Bunias orientalis 
916 szürke napvirág сив желтак Helianthemum canum



40 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

917 szürkés ördögszem сивкава самогризка; сивкава 
скабиоза 

Scabiosa canescens

918 takarmány bükköny фуражен фий Vicia sativa
919 tamariska тамарикс; ракитовица Tamarix tetrandra
920 tarackbúza житняк; пирей Agropyrom repens
921 tarka koronafürt пъстра зайчина Coronilla varia
922 tarkalevelű árvacsalán жълта мъртва коприва Lamium galeobdolom
923 tarka sáfrány пъстър минзухар Crocus reticulatus
924 tárkony естрагон; тарос Artemisia drancunculus
925 tárnics тинтява Gentiana 
926 tatár lonc татарски нокът Lonicera tatarica
927 tatárka; hajdina; 

pohánka
елда; гречка Fagopyrum esculentum

928 tatárvirág иберис Iberis 
929 tátika; оroszlánszáj зейка; кученца; лъвска  

муцуна 
Antirrhinum majus

930 tavaszi csillagvirág двулистен синчец Scilla bifolia 
931 tavaszi hérics пролетен горицвет/ 

гороцвет; пролетен 
жълтоцвет 

Adonis vernalis

932 tavaszi kankalin иглика пролетна Primula veris
933 tavaszi lendnek пролетно секирче; петльова 

опашка
Lathyrus vernus

934 tavaszi sáfrány крокус; пролетен минзухар Crocus vernus
935 tündérrózsa; tavirózsa водна лилия; водна роза Nymphaea 
936 tejoltófű; tejoltó galaj; 

Szent Antal virága; 
Szent Iván virága; Szent 
János virága

истинско еньовче Galium verum

937 teleki-virág чернокос Telekia speciosa
938 tengerifű лъжниче Armeria maritima
939 tenyeres rebarbara ревен Rheum palmatum
940 ternye игловръх Alyssum 
941 télivirág бергения; зелка Bergenia
942 télizöld малка винка; дребен/малък 

зимзелен 
Vinca minor

943 tigriske сансевиера Sanseviera zeylanica
944 tikszem огнивче Anagallis arvensis



 41MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

945 tiszafa; tiszafenyő тис Taxus baccata
946 tisztesfű ранлист; чистец; агнешки 

ушички
Betonica officinalis; 
Stachys

947 tollborzfű пенизетум; декоративна 
трева 

Pennisetum

948 tollkalász лагурус; пухче Lagurus ovatus
949 torma хрян Armoracia rusticana
950 tök  тиква Cucurbita pepo
951 tölcsérmályva малопе Malope
952 tölgy(fa) дъб Quercus
953 tömjénbalzsamfa босвелия; индийски тамян; 

тамяново дърво
Boswellia serrata

954 török szegfű; szakállas 
szegfű

железница; самакитка; топ 
карамфил

Dianthus barbatus

955 törpefenyő клек Pinus mugo
956 törpe habszegfű плюскавче Silene acanlis
957 törpe küllőrojt злолетница Erigeron neglectus
958 törpe legyezőpálma хамеропс Chamaerops humilis
959 törökpirosító зърнеш Peganum harmala
960 törökrózsa дървовидна ружа Hibiscus syriacus  
961 tövises iglice гръмотрън Ononis spinosa
962 tőzеgrozmaring андромеда Andromeda polifolia
963 tőzike гръмотрън Leucojum aestivum
964 trombitavirág вкореняваща се текома Campsis radicans; 

Tecoma radicans
965 tulipán лале Tulipa hybrida
966 tubarózsa тубероза Polyanthes tuberosa
967 tuja; életfa божо дърво; туя Thuja
968 turbánliliom петров кръст; кърши калпак Lilium martagon
969 tüdőfű медуница; пулмонария Pulmonaria 
970 tündérrózsa; tavirózsa водна лилия; водна роза Nymphaea 
971 tüskés hínár русалка Najas marina
972 tűzbab огнен боб/фасул Phaseolus coccineus
973 tűzlevelű gyöngyvessző върболистна спирея Spirea salicifolia
974 tűzvirág; рaprikavirág блестяща салвия; конски 

босилек; пламък; пожарче
Salvia splendеns



42 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

975 tyúkhúr звездица; стелария; 
врабчови чревца

Stellaria 

976 tyúktaréj гарвански лук Gagea 
977 úritök декоративна тиква Cucurbita pepo
978 útifű живовлек Plantago
979 üröm пелин Artemisia 
980 vadgesztenye див кестен Aesculus hippocastanum
981 vadrepce полски синап Sinapsis arvensis
982 vadrezeda жълта резеда Reseda lutea
983 vadsáfrány; 

bogáncssáfrány; 
оlajözön; рórsáfrány; 
szeklice 

аспурт; див шафран; жълт 
трън; сафлор; шафраника

Carthamus tinctorius

984 vadszőlő агорида/ ягорида; дива лоза Ampelopsis quinguefolia;
Parthenocissus

985 vadzab;  rozsnok овсига Bromus 
986 vajvirág воловодец Orobanche 
987 vakondfa рицин; кърлеж Ricinus communis
988 valódi legyezőpálma ливистона Livistonia chinensis
989 vanília ванилия Vanilla planifolia 
990 vaníliavirág; 

сsokoládévirág
подсунка Heliotropium  

991 varfű червеноглавче Knautia 
992 varjuháj  тлъстига Sedum
993 varjúmák грънче; хибискус Hibiscus trionum
994 varjútövis слабителна зръника; черна 

леска 
Rhamnus catharticus

995 vasfű върбинка; желязна трева Verbena 
996 vasvirág безсмътниче Xeranthemum annuum
997 vénic szil(fa) бял бряст Ulmus laevis
998 vérehulló fecskefű брадавично цвете; змийско 

мляко; куковиче мляко
Chelidonium majus 

999 vеrеsberkenye/ 
vörösberkenye; 
madárberkenye 

калина; офика; самодивско 
дърво 

Sorbus aucuparia

1000 veres gyűrűfű; 
forrasztófű; istápfű; 
mezei aranyos vessző; 
riskaréj 

златен енчец; златна 
пръчица

Solidago virga aurea



 43MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

1001 veresgyűrű som кучи дрян Cornus sanguinea
1002 veres/vörös  ribiszke червено френско грозде Ribes rubrum
1003 vérfű динка Sanguisorba officinalis
1004 vérontófű бутурак; горско прозорче; 

очиболец 
Potentilla

1005 vértő омразниче Onosma 
1006 veselke алтънче; жълтица Chrysosplenium 

alternifolium
1007 vesepáfrány многоредник Polystichum
1008 vetési boglarka паламарник; полско лютиче Ranunculus arvensis
1009 vetővirág есенниче; стернбергия; 

щернбергия 
Sternbergia colchiciflora

1010 viaszvirág восъче; хоя Hoya
1011 vicsorgó горска майка, люспов корен Lathraea squamaria
1012 vidrafű блатен трилистник; водна 

детелина
Menyanthes trifoliata

1013 virágcsalán копривка Coleus blumei-hybrida
1014 virágkáka водолюбка; сенниковиден 

водолюб
Butomus umbellatus

1015 virágnád; kánna индийска кана Canna indica
1016 virágos kőris бял ясен; мъждрян Fraxinus ornus
1017 virágzó madársóska киселиче; щавел Oxalis acetоsella
1018 virnánc обичниче Thalictrum 
1019 vitorlavirág спатифилум Spatiphyllum
1020 vízifukszia; jégfukszia; 

szorgalmas Erzsike
слабонога Impatiens sultani

1021 vízi hídőr жабина лъжичка; лаваница Alisma plantago-aquatica
1022 vízi jácint воден зюмбюл; ейхорния Eichornia crassipes
1023 vízi menta; balzsamka водна мента Mentha aquaticа
1024 vízi mételykóró воден морач Oenanthe aquatica
1025 vízipálma домашна палма; кипарисова 

трева; циперус
Cyperus alternifolius

1026 vízirózsa водна лилия; водна роза Nymphaea alba
1027 vízitök бърдуче; жълта водна роза; 

пъстър корен
Nuphar luteum

1028 völgycsillag астранция; зарниче; 
зорниче

Astrantia

1029 vörös áfonya брусница; червена 
боровинка 

Vaccinium vitis-idaea



44 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

1030 vörösbodza червен бъз Sambucus racemosa
1031 vörösfenyő лиственица Larix
1032 vöröshagyma кромид лук; червен лук Allium cepa
1033 waldstein-pimpó валдщайния Waldsteinia gloides
1034 zab овес Avena sativa
1035 zamatos turbolya азмацук; див керевиз; 

кервел
Anthriscus cerefolium

1036 zászlós csűdfű бабини зъби; врани нокти; 
клинав бурен; клинавиче; 
сграбиче

Astragalus onobrychis

1037 zászpa чемерика Veratrum 
1038 zebrafű сансевиера; индийски меч; 

рицарски меч
Sanseviera trifasciata

1039 zergeboglár аблен; витошко лале; 
жълтоглавник; планински 
божур 

Trollius europaeus

1040 zergevirág  дороникум; жълта 
маргаритка; див слънчоглед

Doronicum 

1041 ziliz  ружа Althaea  officinalis
1042 zöldleplű hunyor кукуряк; хелеборус Helleborus dumetorum
1043 zöld ébenfa текома Tecoma
1044 zöld fodorka зелено изтравниче Asplenium viride
1045 zörgőfű дрипавка; крепис Crepis 
1046 zsálya градински чай Salvia officinalis
1047 zsázsa горуха; родилна трева Lepidium 
1048 zsoltina змиеглавче; сърпец Serratula 
1049 zsombor мъдрица; раноцелебник Sisymbrium 
1050 zsurló хвощ Equisetum

 



 45MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

П О К А З А Л Ц И

i. РАСТИТЕЛНИ СЕМЕйСТВА

Показалец на българските названия

Акантови 2
Амарилисови 3 
Аралиеви 11
Араукариеви 5
Асклепиеви 79
Аспидиеви 70
Балзаминови 23
Бананови 6
Бегонии 8
Бобови 72
Божурови 7
Брезови 62
Бромелиеви 4
Брошови 14
Бръшлянови 11
Брястови 84
Букови 15
Водни рози 93
Воловодецови 82; 95
Върбинкови 97 
Върбови 27
Върбовкови 51
Геснериеви 28
Гранатови 31
Грапaволистни 22
Дебелецови 96
Дрянови 80
Живеничеви 88
Живовлекови 94
Житни 69
Звъникови 65
Здравецови 30
Зимзеленови 59; 91

Змиярникови 45
Зърнастецови 9
Игликови 38 
Кактусови 37
Камбанкови 33
Каменоломкови 47
Каннови 39
Каприфолии 54
Карамфилови 83
Картофови 13
Кленови 35
Кокичеви 3
Конопови 42
Копитникови 24
Копривкови 66
Копривни 16
Кремови 52
Кръстоцветни 43
Лавданови 86
Лападови 81; 44
Латинкови 77
Ленови 49
Лобелиеви 53
Лободови 50
Лугачкови 55
Лютикови 10
Макови 57
Марантови 21
Маслинови 64
Мехункови 74
Мимозови 60
Миртови 61
Млечкови 48

Оксалиеви 56
Орхидееви 46
Острицови 68; 78
Панданови 18
Пеонии 7
Перуникови 63
Пиперови 12
Пеперудоцветни 72
Пиренови 32
Поветицови 87 
Полиподиеви 67
Портулакови 73
Розоцветни 75
Росопасови 26
Салепови 46
Саркофаеви 41
Седефчеви 76
Слезови 58
Сложноцветни 25
Смрадликови 85
Страстоцветни 29
Теменугови 34
Тиквови 36; 92
Тинтявови 89
Устноцветни 1
Флоксови 17
Хамамелидови 19
Хвощови 98
Чаеви 90
Чашкодрянови 40
Чинарови 71
Щирови 20



46 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

Показалец на латинските названия

Acanthaceae 2
Aceraceae 35
Amaranthaceae 20
Amaryllidaceae 3
Anacardiaceae 85
Apocynaceae 59; 91
Araceae 45
Araliaceae 11
Araucariaceae 5
Aristolochiaceae 24
Asclepiadaceae 79
Aspidiaceae  70
Asteraceae 25 
Balsaminaceae 23
Begoniaceae 8
Betulaceae 62
Boraginaceae 22
Brassicaceae 43 
Bromeliaceae 4
Cactaceae  37
Campanulaceae 33
Cannabinaceae 42
Cannaceae 39
Caprifoliaceae 54
Caryophyllaceae 83
Celastraceae 40
Celtidaceae 66
Chenopodiaceae 50
Cistaceae 86
Compositae 25
Convolvulaceae 87
Cornaceae 80
Crassulaceae 96
Cruciferae 43

Cucurbitaceae 36; 92
Cyperaceae 68; 78
Dipsacaceae 55
Equisetaceae 98
Ericaceae 32
Euphorbiaceae 48
Fabaceae 72 
Fagaceae 15
Fumariaceae 26
Gentianaceae 89
Geraniaceae 30
Gesneriaceae 28
Gramineae 69
Guttiferae 65
Hamamelidaceae 19
Iridaceae 63
Labiatae 1 
Lamiaceae 1
Leguminosae 72
Lentibulariaceae 74
Liliaceae 52
Linaceae 49
Lobeliaceae 53
Malvaceae 58
Marantaceae 21
Mimosaceae 60
Mirtaceae 61
Musaceae 6
Nymphaeaceae 93
Oenotheraceae 51
Oleaceae 64
Onagraceae 51
Orchidaceae 46
Orobanchaceae 82; 95

Oxalidaceae 56
Pandanaceae 18
Papaveraceae 57 
Papilionaceae 72
Passifloraceae 29
Peoniaceae 7
Piperaceae 12
Plantaginaceae 94
Platanaceae 71
Plumbaginaceae 41
Polemoniaceae 17
Polygonaceae 44; 81
Polypodiaceae 67
Polypodiophyta 67
Portulacaceae 73
Primulaceae 38
Punicaceae 31
Ramnaceae 9
Ranunculaceae 10
Rosaceae 75
Rubiaceae 14
Rutaceae 76
Salicaceae 27
Saxifragaceae 47
Scrophulariaceae 88
Solanaceae 13
Theaceae 90
Tropaeolacea 77
Ulmaceae 84
Urticaceae 16
Verbenaceae 97
Violaceae 34



 47MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

ii. РАСТЕНИЯ

 Показалец на българските названия

абанос 220
аблен 1039
авокадо 52
агава 7
аглаонема 9
агнешки ушички 946
агорида/ ягорида 984
агростена 543 
аденофора 168
азалия 374
азмацук 1035 
аир, блатен 462
айважива 75
айлант 64
акантус 12; 645
акация, бяла 11
акация, жълта 30 
акация, синя  605
акация, японска 436
акроклинум 870
алабаш 474
алое 15
алойзия 159
алоказия 540
алпийски сняг 268
алтернантера 747
алтея 641
алтънче 1006
амазонска виктория 17
амарантус 16; 212
амарилис 417
амобиум, крилат 749
ампелопсис 121
анасон 21
анасон, див 311
анасон, звездовиден 178
ангелика 20
ангинари 41
андромеда 962
анемония 883
анхуза 49

аралия, японска 28
араукария 903
ардизия 195
арника 38
арпаджик 219
артишок 41
артишок, йерусалимски 

173 
арундо 713
аспарагус 706
аспарагус, едролистен 47
аспержа 183 
асперула 221
aспидистра 575
аспурт 105
астибле 44
астра 740
астрагал 196
астранция 1028
асфодел 46; 328; 523 
аубриета 341; 764
аубриеция 341; 764
аукуба 50
аукуба, японска 440
ахилея 148
бабина душица 455
бабинец 726
бабини зъби 522; 1036
бабух 765
бадем 635
балдаран 73 
балсамина 66
балур 274; 289
бамбук 69
бамя 70; 339
банан 71
бегония 81; 444
бегония, градинска 307
бегония, грудкова/

клубенова 345
бегония, царска 293

бедреница 311
безсмъртниче 235
безсмърниче, бяло 618
безсмъртниче, карпатско 

478
белизма 290
белило 546
белонога 873
бергения 133
бесниче 367
беснурка 217
билбергия 99
биле,  вълчо 848
биле, женско 511
биле, лудо 681
биле, охтичаво 24 
биле, самодивско 131; 685
биле, сладко 290
биле, старо 681
бисерка 362
бисерка, едноцветна 234
блатен аир 462
блатия 319 
блатник 334
блатница 172
блатняк 334
блъшница 113
боб, вълчи 179; 265
боб, люляков 27
боб/фасул, огнен 972
боб, цветен 207
богородична лъжичка 759
богородична ръка 95 
бодил, казашки 913
бодил, камилски  871
бодил, магарешки 104
бодил, магарешки 

маскиран 13
бодил, магарешки 

увиснал 110
божур 786



48 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

божур, жълт 402
божур, планински 1039
бойка 804
бокарнея 141; 236; 744
бокония 101
бонка 307; 444
бор, бял 245
бор, саксиен 903
бор, швейцарски 156
бораго 114 
боровинка, блатна 2
боровинка, синя 2
боровинка, червена 1029
боровинки, годжи 727
борония 98
босвелия 953
босилек 80
босилек, конски 750; 974
босилек, овчарски 455
ботурче 152
боянка 793
бреза 704
брей, обикновен 769
бриофилум 238
бромелия 134
бръмбарче 72
бръмбарче, паяковидно 

755
брусница 1029
бръшлян 118
бряст 893
бряст, бял 997
бряст, планински 397
бряст, полски 664
бубенчик 168
бударица 493
бук 144
булица 210
бурен, бесен 367 
бурен, клинав 1036 
бурен, миризлив 842; 875
бурен, миризлив 

планински 758
бурен, проклетийски 42
бутрак 109; 267 
бутрак, триделен 861

бутурак 1004 
бъз 103
бъз, благ  776
бъз, тревист 308; 347
бъз, червен 1030
бъз, черен 281; 294
бъзак 308; 374
бъзей 308; 374
бърдун 46; 328; 523
бърдуче 1027
валдщайния 1033
валериана 616 
валериана, двудомна 514
ванилия 989
ведрица 165; 534 
великденче 741
венец, булчин 10; 448
вербаскум 607
вероника  741
ветрогон 430; 659
вечерница 187
вечерниче 254
вечерниче, тъжно 905
винка 653
винка, малка 942
винка, тревиста 785
винобой 14
винчи 49
виола 501
вискария 240
витекс, свещен 76
вишня 648
власатка 170
водна леща 84
водна леща, дребна 25
водолюб, сенниковиден 

1014
водолюбка 1014
водянка, жабешка  87 
воловодец 986
воловодец, слънчогледов 

692
воловодец, тютюнов 213
волска опашка 725
волски език 330
восъче 1010

врабчови чревца 975
врани нокти 1036 
вранско око 270
вратига, щитовидна 844
вълмо 62; 409
вълча жила 266
върба 318
върба, кошничарска 557
върба, плачеща 906
върба, червена 174
върбинка 995
върбинка, лимонова 159
върбица 263
върбовка 320
върбовка, влакнеста 126
върбовка, дребноцветна 

527
върболист 319
вятърче  488
габър 355
газания 326
гайлардия 537
гайтанка 191
гайтанка, полска 657
гвачка 292
гераниум 335 
гербер, летен 326
гергевка 788
гергина 199
гергьовденче 741
геум 359
гимнадения  95 
гимнадения, дългорога 

908  
гинко билоба 743
гипсофила 578
гирмиж 722
главест ров 674
гладиола 198; 475
гладница 896
гладница, пролетна 558
гледичия 597
глехома794
глициния 576
глициния, китайска 605
глог 322



 49MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

глоксиния 331
глухарче 354; 774
глухарче, късно 508 
глухарче, лечебно 778
глушина 603
гнафалиум 332
годеция 333; 700
гологлавче 344
гомфрена 336
горва 459 
горва, ливадна 800
горицвет/гороцвет 402
горицвет/ гороцвет,  

пролетен 931
горска майка 1011
горски пламък 56
горун 536; 678
горуха 1047
градински чай 1046
грамофонче 26; 371; 665 
грамофонче, червено 96
грах, вълчи 179; 265
грах, декоративен 591
грах, змийски 603
грах, сладък 865
гречка 370; 777; 927
грозде, кукувиче 361
грозде, кучешко 550
грозде, мечо 646
грозде, птиче 261
гръмотрън 421; 961; 963
грънче 993
гудиера 51
гулия 474
гулия, земна 173
гълъбови очички 633
гърбач, гръцки 340
гърлица 257
гъшарка 422
давидия 324
далия 199
далче 199
дамско сърце 902
датура 640; 790
дафина 55
дебелец 316; 564; 570; 584

дебелец, жълт 827
дебелец, планински 390 
дебрянка 338
девесил 599
девесил, сибирски 647
детелина 401
детелина, бяла 276
детелина, водна 759; 1012
детелина, горчива 759
детелина, ливадна 798
детелина, хибридна/

шведска 552
джел 627
джел, бодливолистен  914
джинджифил 358
джюлюн 864 
дзука 901 
дзука, сплескана 803 
диелитра 902
дилянка 514; 616
димитровче 740
димитровче, алпийско 

329; 392
димитровче, обикновено 

180
диморфотека, вдлъбната 3
димянка 317
динка 1003
дифенбахия 142; 204
дланогрудка 95; 908
дойция, грапава 365
долихос 27; 606
домат 752
дороникум 1040
драба 200
драба, вечнозелена 476
драба, влакнестоплодна 

896
драгайка 323
драцена 835
дрипавка 1045 
друмче 434; 468
дрян 852
дрян, кучи 1001
дрян, птичи 261
дряновица 621

дуд  243
дъб 952
дъб, корков 754
дъб, космат 675
дъб, летен 535
дъб, скален 536
дърво, амброво 18
дърво, бензоево 90
дърво, божо 237; 967
дърво, бясно 118; 266
дърво, бясно ниско 398 
дърво, дафиново 55
дърво, златно 50
дърво, лаврово 55
дърво, небесно 64
дърво, райско 64
дърво, самодивско 620; 

999
дърво, тамяново 953
дърво, хининово 519
дюля 100
дюля, японска 437
дяволска уста 360
дяволска уста, сърдечна 

912
дяволски нокът 728
евкалипт 255
еделвайс 357
еделвайс, алпийски 384
еделвайс, витошки 756
ежевка 82
ежова главичка 82; 190; 

222
ежова главичка, 

изправена 6
ейхорния 1022
ела 65; 446
ела, балсамова 68
елда 370; 777; 927
елеохарис 172
елша 229
елша, черна 241; 669
ендивия, къдрава 822
енчец 36; 810
енчец, жълт 244; 312; 432; 

655; 891



50 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

енчец, златен 1000
еньовче 323
еньовче, истинско 481; 

889; 936
eньовче, обикновено 788
есенниче 1009
еспарзета 63
естрагон 924
ефедра 175
ехинацея 480
ечемик 40
ечемик, декоративен 206
ешеверия 225
жабина лъжичка 1021
жаблек 486
жасмин 443
железница 954
желтак 693
желтак, сив 916
живениче 342; 356
живовлек 978
живовляк, теснолистен 

585
живовлек, широколистен 

688
живолина 882
житняк 920
жлъчка, синя 153; 482
жълт смил 868
жълт смил, пясъчен 411
жълтица 719; 1006
жълтичка 59
жълтички 894
жълтоглавник 1039
жълтоцвет 402
жълтоцвет, пролетен 931
жълтуга 791
жълтуга, багрилна 296
жълтуга, висока 296
жълтуга, влакнеста 846
жълтурче, пролетно 820
заешки овес, жълт 32
заешки уши, лъскави 291
зайча стъпка 359
зайча сянка 183; 706; 858
зайчина 549

зайчина, пъстра 921
залист 184
залист, бодлив 911
залист, подезичен 612
замбак 608; 673 
зановец 296
зарзала 452; 823
зарниче 1028
звезда, балканска 357
звезда, коледна 668
звезда, рицарска 417
звездан 877
звездел, обикновен 180
звездица 975 
звездица, едроцветна 714
звездоглавка 280
звъника 169; 716 
звънче 160; 377
звънчета, златни 31
здравец 335
здравец, кръвeн 772
здравец, син 658
зебрина 775
зейка 929
зеле, брюкселско 491
зеленика 374; 394; 653
златен дъжд 30
зелка 941
зимзелен 785
зимзелен, дребен/малък 

942
златен дъжд 30
златно цвете, африканско 

3
златовръх, розов 33; 424; 

814 
злина 115
злолетница 582; 957
змиеглавче 1048; 1047
змийска хурка 544
змийско мляко 272; 998
змиорче 238
змияк 782; 857
змиярник 544
знойка 400
зокум 590

зорниче 1028
зръника, слабителна 994
зъбарче 301
зъбник 111
зъбчатка 301
зърнастец 580
зърнеш 959
зюмбюл 435
зюмбюл, воден 1022
иберис 928
иберис, вечнозелен 737
ива 485
иглика 464
иглика, безстъблена 876
иглика, висока 862
иглика, градинска с 

гладки листа 149; 643
игловръх 940
игловръх, планински 398
изсипливче 546
изтравниче 34 
изтравниче,  зелено 1044
изтравниче, земно 709
имбир 358
имел 262
имел, бял 275 
имел, европейски чер 824
императорско плодче 847
индиго 427
индигофера  427
инула 733
ипомея 371
ипомея, червена/пурпурна 

96 
ирезине 429
ирис  431; 698
исиот 358
исусово око 180
йонотера 604
кавак 699
кадънка 661
кадънка, млада 26; 665 
кайсия 452; 823
кактус, кошенилов 315
какула, ливадна 666
кала 836; 860 



 51MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

каланхое 551
каланхое, 

живораждащо 238 
калдъръмфедер 787
калдъръмче 780
калина 620; 999
калина, червена 467
калина, черна 722
калия 836
калта 334
калуна 164
калъч 169; 716 
камбанка 377
камбанка, главеста 160 
камбанка, карпатска 477
камбанка, прасковидна/

прасковолистна 74
камбанки, алпийски 385
камбула 249
камениче 571
каменно цвете 869
каменоломка 568
каменоломка, луковична 

346
каменоломка, оклопна 

337
камиляк 248
кампанула 160
камшик 24
камшик, лечебен 762
камъш 679
камъш, китайски  439
кана, индийска 456; 1015
каначка 263
кандилка 376
кандилка, синя 489
кандилниче 285
кантарион, дребен 524
кантарион, жълт 169 
кантарион, червен 258
капела, черна 285
капуш 808
караджа 284
карамфил 415; 879
карамфил, градински 

ароматен 787

карамфил, късен 509
картоп 722
касис 286
касия  886
кедър 146
кенция 495
кервел 73; 1035
керевиз, див 73; 1035
кестен, див 980
кикида 808
кимион 562
кипарис 155
киселиче 1017
киселиче, oбикновено 247
китка, синя 692
китка, снежна 722
кларкия 460; 529
клек 955
клематис  433
клен 442
клен, захарен 161
клен, палмолистен 547
клен, татарски 283
клеоме, бодливо 531
кливия 530
клинавиче 196; 1036 
клокочка 408
клопачка 453
кобея 533
козя брада 61
козя върба 485
коило 43
коило, йоаново 784
коило, пересто 784
кокеш 782
кокеш, испански 857
кокиче 416
коконка 902
коледниче 473
колелолист 841
колеус 539
колоказия 540
комифора 67
комунига 853
комунига, бяла 279
комунига, жълта 833

коноп, див 494 
конски босилек, 

огненочервен 850
конска подкова 763
конско ребро 475
конски ребра 486
консолида 492 
копитник 471
коприва 163
коприва, мъртва 42
коприва, петниста 305
коприва, черна 282
копривка 539; 721; 1013
корен, благ 228
корен, горчив 830
корен, домашен  570
корен, златен 33; 424; 814
корен, люспов 1011
корен, пъстър 1027
корен, райков 228
корен, сладък 226
корен, черен 782; 857
кориандър 553
коридалис 710
коса, вилина 29
космос 598
кострец 192
кострец, полски 656
котенце 589; 650
котенце, бяло 389
котонеастер 621
котонеастер, 

хоризонтален 503
котонеастер, целокраен 

897
кохия 505
коча билка 135
коча билка, обикновена 

617
кошличор 627
кошничка 187; 254; 376; 

555
кошничка, синя 489
кошутина 649
краставица, лечебна 114
крем 608



52 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

крем, жълт 829
крен 608
крепис  684; 1045
крин 252
крокус 934
круша, алигаторова 52
кукувича плюнка 275
куковича прежда 29
кукувича прежда, 

мащеркова 456
кукувича прежда, полска 

682
куковиче мляко 998
кукувиче око 402
кукувичина 29
кукуряк 419; 1042
кукуряк, ароматен/

миризлив 423
кукуряк, червен 773
кукуряк, черен 284
куфея, огнена 150
кученца 929
кучешко грозде, червено 

510
кущрява 109
къклица, декоративна 543
къклица, дива 78 
къпина, скална 571
кървавиче 78 
кърлеж 185; 987 
кърпи-кожух 520; 739
кърши калпак 968
лаванда, жълта 149; 643 
лавандула 600
лаваница 1021
лаватера 624
лавровишня 57; 119
лагурус 948
лазаркиня 221
лазаркиня,  ароматна  867
лайка, лечебна 463; 720 
лайкучка 463; 720
лаконос, американски 14
лале 965
лале, витошко  1039 
лале, ходжово 165

лантана 587
лапад 613
лапад, змийски 544
лапад, полски 662
латинка 472; 838; 839
латинка, майска 504
левизия 215
левурда 644
лейка, плаваща 816
лейцестерия 218
лен 595
лен, декоративен 209
лен, жълт 828
ленолист 596
лепило 240
лепка 323; 788
лепка, бяла 275
леска, черна 994
ливадар 5
ливадина 802
ливистона 609; 988
ликвидамбър 18
лилиум 608
лилия, водна 935; 1026
лилия, зелена 532
лилия, черна 203
лимби 300
лимон 157
лимониум 257; 855
линария 366
линум 828
лисича опашка 517
лисичина 710
лиственица 1031
лихнис 230
лиций 727; 847
лобелия 610
лобода 611
лобода, градинска 502
лобода, заешка 709
лобода, кучешка 602
лоза, дива 984
лоза, кипърска 371
лоза, китайска 121
лопатка, многогодишна 

256

лопен 607; 725
лопуш 1; 588 
лотус 877
лугачка 399
лук 369
лук, гарвански 545; 976
лук, гарвански  малък 526
лук, гарвански 

сенниковиден 253
лук, жълт 826
лук, жълт гарвански 831
лук, мечи 644
лук, планински 395
лук, червен 1032
луличка 366
лунария, многогодишна  

256 
лупина, многогодишна 

179; 265
лъвска  муцуна 929
лъжичина 469
лъжичка, попова 441
лъжниче 938
лъчевица 25; 84
люляк 717
люляк, унгарски 449
лютиче 106
лютиче, илирийско 845
лютиче, полско 1008
лютиче, пълзящо 577
люцерна 614
лян 590
магарешки бодил, 

увиснал 110
магарешки бодил/ 

магарешки трън, 
маскиран 13

магарешки бодил/трън 
104

майски сняг 363
мак, див 661
мак, дългоплоден 138
мак, зайчи 402
мак, източен 210
мак, калифорнийски 457; 

461



 53MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

мак, полски 661
маклура 695
малопе 951
мантийка 569
маргарити, ливадни/ 

полски 660
маргаритка 637
маргаритка, жълта 1040
маргаритка, кръглолистна 

498
маточина 158
махония 632
махония, вечнозелена 619
мащерка 455 
мащерка, ранна 548
медоглавка 375
медуница, мъхеста/мека 

79
мекиш 283
мелодинче 471
мента, блатна 189
мента, водна 1023
мента, лютива 124
мерджан 727
метла, градинска 505
метла, самовилска 43 
метличина 140; 425
метличина, австрийска 

723
метличина, синя 487
метличина, унгарска 628
мехурка 792
меч,  индийски 1038
меч,  рицарски  1038
мечo ухо 149; 643
меча стъпка 647
милосърдниче 712
мимоза 670
мимоза, лятна 701
мимулус 107
минзухар 520
минзухар, есенен 739
минзухар, карпатски 479
минзухар, пролетен 934
минзухар, пъстър 923
миниарция 528

миск 375
миск, мековлакнест 525
миск, сладникав 683
мискантус  439
миши трън 184
миши уши 418; 709
мишовка 528; 559
мишорка 271
мишорка, метличеста 137
млечка 581
млечка, многобагрена 899
многоредник 1007
многоредник, копиевиден 

201 
молоха 249
монстера 299
морач 227
морач, воден 1024
мотовилка 821
мразовец 520; 739
мурава 497; 567
мускари 361
мушкато 677
мъдрица 625; 1049
мъждрян 1016
мъката на художника 48
мъртва коприва, бяла 273
мъртва коприва, жълта 

922
мъртва коприва, червена 

771
наваличе 567
наваличе, копиевидно 201
наваличе, кръглолистно 

497
напръстник 367
напръстник, вълнест 348
напръстник, жълт 825
нар 343
нарцис 694
наумка 223
невен 566
неженит 564
неженит, планински 390
незабравка 697
незабравка, алпийска 391

незабравка, горска 249
неувехка 869 
нокът 447
нокът, татарски 926
нощна красавица  187; 

254; 555
обикновен гингер 871
обичка 197; 313
обичниче 116; 1018
обичниче, жълто 834
овес 1034
овес, жълт заешки 888
овсига 815; 985
овсига, изправена 863
овча опашка, голяма 607
овчарка 1; 588
овчарска торбичка 761
огнивче 671; 944
огнивче 944
окситропис 162
олеандър 590
омайниче 112; 359
омайниче, планинско 626
оман, бял 733
оман, черен 680
омаяк 848
омразниче 1005
омразниче, пясъчно 412
опашка, лисича 16; 517
опунция 315
орех 205
орех, воден 864
орехче 594
орехче, брястолистно 801
орехче, ливадно 541
орлови гащи 710
орлови нокти 196
орлови нокти, 

хималайски 218
орхидея така 203 
острица 843
острица, възчерна 287
остролистник 627 
отвратниче 594 
отвратниче, ливадно 541 
офика 620; 999



54 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

очанка 884
оченце 483; 592; 593; 650; 

807
очиболец 767; 1004
очиболец, златист 35
очиболец, планински 601
очиболец, прав 231
очиболец, пълзящ 426; 

579
паламарник 1008
паламида 45
паламида, белоснежна 

406
паламида, вълнеста 348
палма, домашна 1025
палма, императорска 167
палма, кокосова 538
палма, финикова 202
памук 351
пантофка 751
папрат 742
папрат, змийска 516
папрат, лунна 407
папрат, мъжка 250
папрат, орлова 849
папрат, сладка 228
папур 352 
папур, теснолистен 513
папур, широколистен 102; 

881
паричка, многогодишна 

878
паронихия, сребриста 260
пасифлора 325
паче гнездо 49
пачи крак, жълт 831
пащърнак 760
пелин 979
пенизетум 232; 947 
пенстемон 136
пеперомия 639
перуника 431; 698
перуника, блатна 673
першина, блатна 85 
петльов гребен 147; 454; 

629

петльови гащи 710
петльово перо 198; 475; 

796
петлюга 404
петлюга, алпийска 386
петров кръст 968
петуния 766
пиерис 56
пиния 636
пипер, декоративен 211 
пипер, черен 122
пипериче 623
пиперче 512
пирей 920
пиретрум 770
пищялка, лечебна 20
плавеш 85 
плавун 554; 795
плавун, бухаловиден 470
пламък 750; 974
платан, кленолистен 451
плюскавиче 127; 368; 910
плюскавиче, многоцветно 

851
плюскавче  956
плюскач 217
плюшкар 486
повет  433
повет, алпийски 388
поветица 907
поветица, голяма 856 
поветица, кантабрийска 

130
поветица, полска 26; 306; 

665
подбел 565; 642
подрумче 768
подрумиче, жълто 295
подсунка 400; 990
подъбиче 321
подъбиче, планинско 396
пожарче 750; 974
поималка 398
понтедeра 779
попадийка, черна 88
поревка 809

пореч 114; 434; 468 
пореч, австрийски 724
превара 194
превара, стълбовидна 132
пресечка, лечебна 89
прозорче, горско 601  
прозорче, лютиво 125
пролез 882
просо 561
просо, клонесто горско 

481
просо, птиче 246
пръчица, златна 36; 244; 

312; 432; 655; 810; 891; 
1000 

пулмонария 79; 969
пупалка 604
пухче 948
пухче, синьо 108
пчелник 765
равнец, бял 148
равнец, жълтеникав 410
рада, бяла 770
радика 354; 774
радика, късна 508
разводник 510; 550 
развързанче 546
разгон 342
разгонка 510
разковниче 5
разковниче, четирилистно 

652
райграс, английски 19
райграс, пасищен 19
ракита 174
ракитник, зърнастецов 

413
ракитовица 919
ракитовица, 

четиритичинкова 507
ралица, градинска 506
ралица, източна 492
ралица, обикновена 663
раменка 707
ранлист 946
раноцелебник 625;  1049



 55MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

ревен 789; 939
резеда 804
резеда, жълта 982
резене 227
репей 1; 109
решетка 53
риган, обикновен 909
рихардия 860
рицин 185; 808; 987
рогоз 352; 513
рогачица 892
рогоз 352; 513
рогче, мораво 22
родиола, розова 33; 424; 

814 
рододендрон 374; 394
рожец 622
рожец, вълнест 350
роза 813
роза, водна 935; 970; 1026
роза, водна жълта 1027
роза, галска 757
роза, китайска 521
роза, коледна 773
роза, чайна 521
розмарин 812
росен 131; 685
росица 380
росица, водна 797
росопас 317
росянка 379
росянка, кръглолистна 

496
рудбекия 128; 572
ружа 1041
ружа, градинска 641
ружа, дървовидна 960
румянка 799
рунянка 418
рунянка, алпийска 387
рупа 200
рупа, вечнозелена 476
русалийче 131; 685
русалия 647
русалка 971
рустифина 224

рьждавец, плаващ 86
сабур 15
сагитария 703
салата, синя 490
салвия 666
салвия, блестяща 750; 974
салвия/какула, 

огненочервена 850
салеп 5; 556
салеп, червен/пурпурен 

97
салкъм 12
салпиглосис 166
самакитка 848
самакитка, лисича 269
cамобайка 794
самобайка, бръшлянова 

499
самобайка, влакнеста 129 
самогризка 731
самогризка, лъскава 291
самогризка, сивкава 917
самострък 292
сансевиера 943; 1038 
сапунария 873
сапунче 873
саркофай 715
сатурея, алпийска 393
сафлор 105; 711; 881; 983  
светлика 91
свиларка 458
свиларка, пурпурна 799
свиларка, халцедонова 

230 
свирчовина 281; 294
свърбина 915
сграбиче 196; 1036
седефче 817
седмолист 776
седум, лютив 125
секвоя 634
секирче 591
секирче, благовонно 865
секирче, грудково 674
секирче, едроцветно 689
секирче, миризливо 866

секирче,  пролетно 933
селим 599
cемейно щастие 575
сeна 886
сенецио 154
сентполия 4; 303
сивлийка 155 
синап, полски 981
синингия 331
синчец 181
синчец, двулистен 930
синчец, есенен 738
синьоглавче 729
сиротица 176
скабиоза, лъскава 291
скабиоза, сивкава 917
скоруша 93; 302
скребър 433
скутелария 132; 194
слабонога 66; 263; 696; 

1020
сладка трева, бяла 277
сладник 226
сладник, горчив 511
слез, горски 248
слети коси 402
слива, декоративна 54
слънчоглед 691
слънчоглед, див 1040
слънчоглед, див унгарски 

631
смил, бял 332
смокиня 314
смрадлика 171 
смрика 117
смърч 615
снежник 722
снежноплодник 405
соланум 193
солидаго 36; 244; 312; 981
соя 904
спанак 753; 859
спатифилум 1019
спирея 363
спирея, върболистна 973
спирея, средна 900  



56 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

спореж 8; 373; 708
спореж, планински 382
спореж, полски 654
срамливче 718
сребърник 626
срещниче 428
стапелия 216
статица 855
стипа 43; 784
стиракс 90
столетник 7
страстниче 325
страстоцвет 325
страшник 12; 645
страшниче 34
стрелолист 703
стръвниче 709
сусам 895
сцила 738
сълза, кукувича 5 
сълза,  момкова 

миризлива 819
сълза, момина 364
сълзица 805
сълзица, едра 687
сърпец 1048
сърпец, щитовиден 297
съсънка 883
тагетес 77; 143
тайник 83
тайник, сърцевиден 898
тамарикс 919
тамарикс, градински  507
тамян, индийски 953
тарос 924
татул 640
текома 1043
текома, вкореняваща се  

964
теменуга 420
теменуга, водна 85
теменуга, градинска 502; 

840
теменуга, двуцветна 515
теменуга, еленова 840
теменуга, трицветна 378

теменуга, удивителна 186
теменужка, африканска 

4; 303 
тетра 171
тиква 950
тиква, декоративна 977
тиква, дива 310
тимус 455
тинтява 239; 925
тинтява, жълта 830
тинтява, змийска 518; 890
тис 945
тлъстига 992
тлъстига, едра 58
тлъстига, лютива 125
тодорки 199
топ карамфил 954
топинамбур 173
топола 445; 699
топола, сребриста 259
трабузан 522
трева, бабичева 794
трева, бенедиктинска 89 
трева, горчива 317
трева, декоративна 947
трева, декоративна 

едногодишна  232
трева, желязна 995
трева, златна 32; 888
трева, зъбна 715
трева, кипарисова 1025 
трева, краставична 114 
трева, кукувича 29
трева, пача 512; 623
трева, пресечна 24
трева,  родилна  1047
трева, сладка бяла 277
трева, чеснова 469
трепетлика 806
трилистник, блатен 759; 

1012
трилистник, воден 759
трън, бял 913
трън, еньов 709
трън, жълт 105; 711; 781; 

880; 983  

трън, кисел 854
трън, магарешки 871
трън, петнист бял 638
тръстика 679
тръстика, испанска 713
тръстика, царска 439
тубероза 966
турия 372
турта 77; 143 
тутунига 722
тученица, градинска 583
туя  237; 967
туя, вечнозелена 734
туя, западна 705
тъжник 363; 594
тъжник, блатен 60; 801
тъжник, длъгнестолистен 

900
тютюн 214
тютюн, декоративен 208
тютюнче 154
урока 139
урока, жълта 841
урока, лютиковидна 500
усойниче 517
устрел 651
ушно биле 570
фатсия 28
фий 145
фий, фуражен 918
фикус 298
филаделфус 10; 448
филодендрон 299
филокактус 300
флокс 586
форзиция 31 
френско грозде, червено 

1002
френско грозде, черно 286
фритилария 165; 534 
фуксия 197; 313
фунда 77; 143
функия 39
фурма 202
фъстък 309
хамеропс 958



 57MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

хвойна 117 
хвойна, сибирска 383
хвощ 1050
хелеборус 773; 1042
хелениум 690
хелиптерум 870
хемерокалис, висок 829 
хепатика 633
хеухера 403
хибискус 993
хидрохарис 87
хлопка 910
хлорофитум 532
хмел 542
хобеа 495
хортензия 414
хоста 39
хотония 85
хоя 1010
хризантема 574
хрущялка 233
хрян 949
цариче 745
цвете, брадавично 998
цвете, каменно 331 
цвете, клоунско 107
цвете-прилеп 203
целозия 147; 454; 629
циганче 66; 263; 696
цидония  437
цикас 151
циклама 152
цикория 153
цинерария 154
циния 483; 592; 593; 650; 

807
цинхона 519
циперус 1025
чадърче 856

часовниче 325
часовниче, цикутово 327
чашкодрен 484
чашкодрен, брадавичест 

94
чашкодрен, вечнозелен 

735
чашкодрен, европейски 

ръбест 177
чашкодрен, японски 438
челебитка 127
челядник 872
челядник, кръглоглав 278
чемерика 1037
чемерика, черна 288
чемшир, вечнозелен 736; 

783
чемшир, див 184
чемшир, самодивски 627
червеноглавче 630; 991
червеноглавче, полско 667
черен блян 88 
черешки 307; 444
черница 243
чернокос 937
чернооката сюзън 128; 

572 
чесън 304
чехълче 751
чинар 451
чистец 946
чистец, прав 381
чичек, бял 765
чобанка 1; 588
чобанка, хибридна 573
чубрица, алпийска 393
чубрица, градинска 123; 

188
чумотрън 913

чушка, люта 211
шавар 352; 901
шавар, сплескан 803
шапиче 745
шапка, синя 12; 645
шафран 818
шафран, див 105; 711; 

781; 880; 983 
шафраника 105; 711; 781; 

880; 983
шекерче, жълто 23
шестил 547
шибой, жълт ароматен 

832
шибой, летен 702
шипка 182; 353
шипка, алпийска 92
шмак 224
шпорец 837; 874
шпорец 874
шумкавче 113
шушан 73
щавел 1017
щернбергия 1009
щир 811
щир, декоративен 16; 212
юка 746
ябълка, вълча 264 
ябълка, земна 173 
ябълка, райска 220
ябълчина 264
явор 442; 450
явор, млечен 547
ягода 242
ягода, горска 251
ягода, коралова 405
язовка 466
ясен 563
ясен, бял 1016



58 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

Abelmoschus esculentus 
70; 339  

Abies 65; 446
Abies balsamea 68
Acanthus 12; 645
Acer  442; 450
Acer platanoides 547
Acer saccharum 161
Acer tataricum 283
Achillea millefolium 148
Achillea ochrolenca 410
Aconitum 848
Aconitum vulparia 269
Acorus calamus 462
Acroclinum 870
Adenophoraniaca 168 
Adonis 402
Adonis vernalis 931
Aegopodium podagraria 

776
Aesculus hippocastanum 

980
Agave americana 7
Ageratum 108 
Aglaonema 9
Agrimonia eupatoria 762
Agrimoniae herba 24
Agropyrom repens 920
Agrostemma githago 543
Ailanthus 64
Ajuga reptans 428
Alcanna tinctoria 75
Alchemilla vulgaris 745
Alisma plantago-aquatica 

1021
Alliaria petiolata 469
Allium 369
Allium cepa 219; 1032
Allium flavum 826
Allium montanum 395
Allium sativum 304
Allium ursinum 644
Alnus 229

Alnus glutinosa 241; 669
Alocasia macrorhiza 540
Aloe 15
Aloysia citrodora 159
Alternanthera 747
Althaea officinalis 1041
Althaea rosea 641
Alyssum 940
Amaranthus 811
Amarantus candatus 212
Amarantus tricolor 16
Amaryllis 417
Ammobium alatum 749
Ampelopsis 121
Ampelopsis quinguefolia 

984
Anagallis arvensis 944
Anchusa  49
Andromeda polifolia 962
Anemone 883
Angelica 20
Antennaria 618
Antennaria carpatica 478
Antennaria dioica 756
Anthemis 768
Anthemis tinctoria 295
Anthriscus cerefolium 1035
Anthyllis vulneraria 707
Antirrhinum majus 929
Aquilegia vulgaris 376; 489
Arabis 422
Arachis hypogaea 309
Araucaria excels 903
Arcostaphylos uvae ursi 

646
Arctium lappa 109
Ardisia crispa 195
Aristolochia clematitis 264
Armeria maritime 938
Armoracia rusticana 949
Arnica montana 38
Artemisia 979
Artemisia drancunculus 924

Arum maculatum 544
Arundo donax 713
Asarum 471
Asparagus officinalis 183; 

706; 858
Asparagus plumosus 48
Asparagus  sprengeri 47
Asperula cynanchica 221
Asperula odorata 867
Asperula taurina 712
Asphodelus 46; 328; 523
Aspidistra elatior 575
Aspidium 742
Asplenium trichomаnes 34
Asplenium viride 1044
Aster 740
Aster alpines 329; 392
Aster amellus 180
Astible 44
Astragalus 196
Astragalus onobrychis 1036
Astrantia 1028
Atriplex 611
Atriplex hortensis 502
Atropa belladonna 681
Aubrietia deltoidea 341
Aubrietia hybrid 764
Aucuba japonica 50; 440
Avena sativa 1034
Azalea indica 374; 394
Ballota nigra 285
Bambusa vulgaris 69
Barbarea vulgaris 115
Bartsia alpine 466
Beaucarnea 141; 236; 744 
Begonia 81 
Begonia rex 293
Begonia semperflorens 

307; 444
Begonia tuberhybrida 345
Bellis perennis 878
Berberis vulgaris 854
Bergenia 133; 941

Показалец на латинските названия



 59MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

Berteroa incana 372
Betonica officinalis 946
Betula 704
Bidens 267
Bidens tripartitus 861
Billbergia 99
Bocconia 101
Borago officinalis 114
Boronia 98
Boswellia serrata 953
Bothriochloa ischaemum 

290
Botrychium lunaria 407
Brassica oleraceae convar. 

acephala var. gongylodes 
474

Brassica oleracea convar. 
oleracea var. gemmifera 
491

Briza 805
Briza maxima 687
Bromelia 134
Bromus 815; 985
Bromus erectus 863
Bryonia 310
Bryophyllum tubiflorum 

238
Bunias orientalis 915
Bupleurum 139
Bupleurum falcatum 841
Bupleurum ranunculoides 

500
Butomus umbellatus 1014
Buxus sempervirens 736; 

783
Calceolaria 751 
Calendula officinalis 566
Calla 860
Calla palustris 836
Calliopsis 894
Calluna 164
Caltha palustris 334; 672
Calystegia sepium 856
Campanula 377
Campanula alpinа 385

Campanula carpatica 477
Campanula glomerata 160
Campanula persicifolia 74
Campsis radicans 964
Canna indica 465; 1015
Capsella bursa-partoris 761
Capsicum annuum 211
Cardamine 459
Cardamine pratensis 800
Carduus 104
Carduus nutans 110
Carduus personata 13
Carex 843
Carex atrata 287
Carlina 53
Carpinus 355
Carthamus tinctorius 105; 

711; 781; 880; 983
Carum carvi 562
Cassia acutifolia 886
Caucalis 726
Cedrus 146
Celosia 147
Celosia plumosa 454; 629
Celtis 721
Centaurea 140; 425
Centaurea austriaca 723
Centaurea cyanus 487
Centaurea pannonica 628
Centaurium 258
Centaurium minus 524
Cephalaria transsilvanica 

280
Cerastium 622
Cerastium lanatum 350
Chaenomeles lagenaria 437
Chaerophyllum 73 
Chamaerops humilis 958
Cheiranthus cheiri 832
Chelidonium majus 272; 

998
Chenopodium 602
Chenopodium album 277
Chenopodium botrys 671
Chlorophytum repens 532

Chrysanthemum 
corymbosum 844 

Chrysanthemum 
leucanthemum 660

Chrysanthemum 
rotundifolium 498

Chrysanthemum sinense 
574

Chrysosplenium 
alternifolium 1006

Cichorium endivia 822
Cichorium intybus 482
Cichorium intybus var. 

foliosum 153
Cinchona 519
Cirsium 45
Cirsium eriophorum 348
Cirsium heterorhyllum 406
Citrus limonum 157
Clarkia elegans 460; 529
Claviceps purpurea 22
Clemantis alpinа 388
Clematis vitalba 433
Cleome speciosa 531
Clivia miniata 530
Cnicus benedictus 89
Cobaea scandens 533
Cocos nicifera 538
Colchicum 520
Colchicum autumnale 739
Coleus 539
Coleus blumei-hybrida 

1013
Colocasia mucronata 540
Colutea arborescens 217
Commiphora 67
Consolida ambigua 506
Consolida orientalis 492 
Consolida regalis 663
Convallaria majalis 364
Convolvulus 907
Convolvulus arvensis 26; 

306; 665
Convolvulus cantabricus 

130



60 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

Coreopsis grandiflora 59
Coreopsis tinctoria 894
Coriandrum sativum 553
Cornus mas 852
Cornus sanguine 1001
Coronilla 549
Coronilla varia 921
Corydalis cava 710
Cosmos 598
Cotinus coggygria 171
Cotoneaster 621
Cotoneaster horizontalis 

503
Cotoneaster integerrima 

897
Crataegus oxyacantha 322
Crepis 1045
Crepis conyzifolia 684
Crinum powellii 252
Crocus henffelians 479
Crocus reticulates 923
Crocus sativus 818
Crocus vernus 934
Cucurbita pepo 950; 977
Cuphea ignea 150
Cupressus 155
Cuscuta arvensis 682
Cuscuta campestris 682
Cuscuta epithymum  456
Cuscuta еuropaea 29 
Cycas revolute 151
Cyclamen persicum 152
Cydonia japonica 437
Cydonia oblonga 100
Cynanchum 651
Cynara scolymus 41
Cynoglossum officinale 

223
Cyperus alternifolius 1025
Dactylis glomerata 190; 

222
Dahlia variabilis 199
Daphne 120 
Daphne cneorum 398
Daphne mezereum 266

Datura 640; 790
Davidia involucrate 324
Delphinium 837; 874
Delphinium orientale 492
Dentaria enneaphylla 111
Deutzia scabra 365
Dianthus  879
Dianthus barbatus 954
Dianthus glacialis 415
Dianthus plumarius 787
Dianthus serotinus 509
Dicentra spectabilis 902
Dichanthium ischaemum 

290
Dictamnus albus 131; 685
Dieffenbachia 142
Dieffenbachia picta 204
Dielytra 902
Digitalis 367
Digitalis grandiflora 825
Digitalis lanata 349
Dimorphoteca sinuate 3
Diospyros ebenum 220
Dipsacus laciniatus 399
Dolichos lablab  27; 606
Doronicum 1040
Doronicum hungaricum 

631
Draba 200
Draba aizoides 476
Draba lasiocarpa 896
Dracaena 835
Drosera 379
Drosera rotundii 496
Dryas octopetala 626
Dryopteris filix-mas 250
Echeveria 225
Echinacea 480
Echinops 872
Echinops sphaerocephalus 

278
Echium vulgare 517
Eichornia crassipes 1022
Eleocharis palustris 172
Ephedra distachya 175

Epilobium 320
Epilobium hirsutum 126
Epilobium parviflorum 527
Equisetum 1050
Erigeron neglectus 957
Erigeron speciosus 582
Erodium cicutarium 327
Erophila verna 558
Eryngium 430; 659; 730; 

732; 793
Eschscholtzia californica  

457; 461
Eucalyptus 255
Euonymus europaeum 177
Euonymus japonicas 438
Euonymus verrucossus 94
Eupatorium cannabinum 

494
Eupharasia officinalis 884
Euphorbia 581
Euphorbia marginata 268
Euphorbia polychrome 899
Euphorbia pulcherrima 668
Evonymus 484
Evonymus japonica 735
Fagopyrum esculentum 

370; 777; 927
Fagus sylvatica 144
Fatsia 28
Festuca 170 
Ficaria verna 820 
Ficus 298
Ficus carica 314
Filipendula ulmaria 60; 801
Filipendula vulgaris 541; 

594
Foeniculum vulgare 227
Forsythia 31 
Fragaria 242
Fragaria vesce 251
Fraxinus 563
Fraxinus ornus 1016
Fritillaria imperialis 165
Fritillaria meleagris 534
Fuchsia 197; 313



 61MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

Fumaria officinalis 317
Gagea 976
Gagea lutea 831
Gagea pusilla 526
Gaillardia pulchella 537
Gaillarida picta 748
Galanthus nivalis 416
Galega officinalis 486
Galeopsis speciosa 493
Galium 323
Galium aparine 788
Galium verum 481; 887; 

889; 936
Gazania arborescens 326
Genista 791
Genista pilosa 846
Genista tinctoria 296
Gentiana 239; 925
Gentiana cruciata 518; 890
Gentiana lutea 830
Geranium 335
Geranium pretense 658
Geranium sanguineum 772
Geum 359
Geum rivale 112
Ginkgo biloba 743
Gladiolus 475
Gladiolus imbricatus 198; 

796
Glechoma  hirsute 129
Glechoma 794
Glechoma hederacea 499
Gleditsia triacanthos 597
Globularia aphyllanthes 

344
Gloxinia 331
Glyceria  380
Glyceria fluitans 797
Glycine max 904
Glycyrrhiza 226; 421
Glycyrrhizza echinata 511
Gnaphalium 332
Gnaphalium arenarium 411
Godetia amoena 700
Godetia grandiflora 333

Gomphrena globosa 336
Goodyera 51
Gossypium 351
Gratiola officinalis 176
Gymnadenia 95
Gymnadenia conopea 908
Gypsophila 271; 578
Gypsophila paniculata 137
Harpagophytum 

procumbens 728
Hedera helix 118
Helenium 690
Helianthemum canum 916
Helianthemum 

nummularium 693
Helianthus anus 691
Helianthus tuberosus 173
Helichrysum 868
Helichrysum arenarium 411
Helichrysum bracteatum 

869
Heliotropium 400; 990
Helipterum roseum 870
Helleborus 419
Helleborus dumetorum 

1042
Helleborus nigrum 284
Helleborus odorus 423
Helleborus purpurascens 

773
Hemerocallis fulva 829
Hepatica nobilis 633
Heracleum sphondylium 

647
Herniaria glabra 546
Hesperis tristis 905
Heuchera 403
Hibiscus esculentus 70; 339
Hibiscus syriacus 960
Hibiscus trionum 993
Hieracium 418
Hieracium alpinum 387
Hieracium pilosella 709
Hippeastrum aulikum 417
Hippocrepis comosa 763

Hippophae rhamnoides 413
Homulus lupulus 542
Hordeum jubatum 206
Hordeum vulgare 40
Нortensis 414
Hosta 39
Hottonia palustris 85
Howea 495
Hoya 1010
Huperzia selago 795
Hyacinthus 435
Hydrocharis morsus-ranae 

87
Hydrocharitaceae 87
Hyoscyamus niger 88
Hypericum perforatum 

169; 716
Iberis 928
Iberis sempervirens 737
Ilex 627
Ilex aquifolium 914
Illicium verum 178
Impatiens 263
Impatiens balsamina 66; 

696
Impatiens sultani 1020
Indigofera 427
Inula helenium 733
Ipomea 371
Ipomea purpurea 96
Iresine lindenii walisii 429
Iris 431; 698
Iris pseudacorus 673
Jasione montana 488
Jasminum 443
Jucca filamentosa 746
Juglans regia 205
Juncus 901
Juncus compressus 803
Juniperus communis 117
Juniperus nana 383
Juniperus sibirica383
Jurinea 375
Jurinea glycacantha 683
Jurinea mollis 525



62 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

Kalanchoe 551
Knautia 991
Knautia arvensis 667
Knautia drymeia 630
Kochia scoparia 505
Laburnum anagyroides 30
Lactuca perennis 490
Lagurus ovatus 948
Lamium 42
Lamium alba 273
Lamium galeobdolom 922
Lamium maсulatum 305
Lamium purpureum 771
Lantana 587
Larix 1031
Lathraea squamaria 1011
Lathyrus 591
Lathyrus latifolius 689
Lathyrus odoratus 865
Lathyrus tuberosus 674
Lathyrus vernus 933
Laurocerasus officinalis 

119
Laurus 55
Lavandula officinalis 600
Lavatera trimestris 624
Lemna 84
Lemna minor 25
Leontodon 719 
Leontopodium 357
Leontopodium alpinum 384
Leonurus 360
Leonurus cardiac 912
Lepidium 1047
Leucanthemum vulgare 637
Leucojum aestivum 963
Levisticum officinale 599
Lewisia 215
Leycesteria formosa 218
Ligustrum vulgare 261
Lilium 608
Lilium martagon 968
Limonium 855
Limonium tataricum 257
Linaria vulgaris 366

Linum 595
Linum austriacum 209
Linum flavum 828
Liquidambar styraciflua 18
Listera 83 
Listera cordata 898
Lithospermum purpureo-

coeruleum 246
Livistona 609
Livistonia chinensis 988
Lobelia erinus 610
Lolium perenne 19
Lonicera caprifolium 447
Lonicera tatarica 926
Loranthus europaeus 824
Lotus corniculatus 877
Lunaria rediviva 256
Lupinus polyphyllus 179
Lupinus polyphyllus 265
Luzula spadicea 91
Lychnis 458
Lychnis chalcedonica 230
Lychnis flos-cuculi 799 
Lychuis coronaria 78
Lycium halimifolium 727; 

847
Lycopodium 554
Lycopodium clavatum 470
Lycopodium selago 795
Lythrum salicaria 319
Maclura pomifera 695
Mahonia aquifolium 619; 

632
Malope 951
Malva sylvestris 248
Marrubium vulgare 765
Marsilea quadrifolia 652
Matricaria chamomilla 463; 

720
Matthiola incana 702
Medicago sativa 614
Melampyrum 191 
Melampyrum arvense 657
Melica 362
Melica uniflora 234

Melilotus albus 279
Melilotus officinalis 833; 

853
Melissa officinalis 158
Melittis 649 
Mentha aquaticа 1023
Mentha pulegium 189
Menthae piperita 124
Menyanthes trifofiata 759; 

1012
Mercurialis 882
Milium effusum 481
Mimosa 670
Mimulus 107
Minuartia 559
Minuartia kitaibelii 528
Mirabilis jalapa 187; 254; 

555
Miscanthus сhinensis 439
Moenchia mantica 809
Monarda 676
Monotropa hypopitys 292
Monstera deliciosa 299
Morus 243
Musa 71
Muscari 361
Myosotis 697
Myosotis alpestris 391
Myosotis silvatica 249
Najas marina 971
Narcissus 694
Nepeta cataria 617
Nepeta pannonica 135
Nerium oleander 590
Nicotiana 214
Nicotiana affinis 208
Nigella damascaena 127
Nonea 23
Nuphar luteum 1027
Nymphaea 935; 970
Nymphaea alba 1026
Ocimum basalicum 80
Odontites 301
Oenanthe aquatic 1024
Oenothera drummondii 604



 63MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

Onobrychis 63
Ononis 421
Ononis spinosa 961
Onopordum acanthium 871
Onosma 1005
Onosma arenaria 412
Ophioglossum vulgatum 

516
Ophrys 72
Ophrys sphegodes 755
Opuntia 315
Orchis 556
Orchis morio 5
Orchis purpurea 97
Origanum vulgare 909
Orlaya grandiflora 718
Ornithogalum boucheanum 

545 
Ornithogalum umbellatum 

253; 545
Orobanche 986
Orobanche сumana 692
Orobanche ramose 213
Oxalis acetosella 247; 1017
Oxytropis 162
Paeonia albiflora 786
Pandanus veitchii 167 
Panicum 561
Papaver dubium 138
Papaver orientale 210
Papaver phoeas 661
Paris quadrifolia 270
Paronychia cephalotes 260
Parthenocissus 984
Passiflora 325
Pastinaca sativa 760
Peganum harmala 959
Pelargonium zonale 677
Pennisetum 232; 947
Penstemon 136
Peperomia 639
Perilla frutescens 282
Periploca graeca 340
Persea americana 52
Petasites 588

Petasites hybridum 573
Petasites officinalis 1
Petrorhagia saxifrage 569
Petunia hybrid 766
Phaseolus coccineus 972
Phaseolus multiflorus 207
Philadelphus coronaries 

10; 448
Phlox 586
Phoenis dactylifera 202 
Phoenix canariensis 202 
Phragmites 679
Phyllitis scolopendrium 

330
Phyllocactus 300
Phytolacca americana 14
Picea 615
Pieris 56
Pilosella officinarum 709
Pimpinella 311
Pimpinella anisum 21
Pinguicula 404
Pinguicula alpinа 386
Pinus cembra 156
Pinus mugo 955
Pinus pinea 636
Pinus sylvestris 245
Piper nigrum 122
Plantago 978
Plantago lanсeоlаta 585
Plantago major 688
Platanus hybrid 451
Plumbago capensis 715
Poa pratensis 802
Polyanthes tuberose 966
Polygala major 686
Polygala senega 885
Polygonatum odoratum 819
Polygonum 512
Polygonum aviculare 623
Polypodium vulgare 228
Polystichum 1007
Polystichum lonchitis 201
Pontedera 779
Populus 445; 699

Populus alba 259
Populus tremula 806
Portulaca grandiflora 780
Portulaca oleracea 583
Potamogeton natans 86
Potentilla 767; 1004
Potentilla anserine 601
Potentilla aurea 35
Potentilla recta 231
Potentilla reptans 426; 579
Primula 464  
Primula acanlis 876
Primula auricular 149; 643
Primula elatior 862
Primula veris 932
Primula vulgaris 876
Prunella 356
Prunus armeniaca 452; 823
Prunus cerasus 468
Prunus dulcis 635 
Prunus laurocerasus 57
Prunus triloba 54
Pteridium aquilinum 849
Pulicaria 113 
Pulmonaria 969
Pulmonaria mollissima 79 
Pulsatila alpinа 389
Pulsatilla 560
Pulsatilla grandis 589
Punica granatum 343
Pyrethrum partheniflolium 

770
Pyrola 567
Pyrola rotundifolia 497
Quercum pubescens 675
Quercus 952
Quercus petraea 536; 678 
Quercus robur 535
Quercus sessiliflora 536; 

678
Quercus sessilis 536; 678
Quercus suber 754
Ranunculus 106
Ranunculus arvensis 1008
Ranunculus ficaria 820



64 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

Ranunculus illyricus 845
Ranunculus repens 577
Reseda lutea 982
Reseda odorata 804
Rhamnus catharticus 994
Rhamnus frangula 580
Rheum 789
Rheum palmatum 939
Rhinanthus 453
Rhodiola rosea 33; 814
Rhododendron indicum 

374; 394
Rhus typhina 224
Ribes nigrum 286
Ribes rubrum 1002
Ricinus communis 185; 

808; 987
Robina psendoacacia 11
Rorippa 468
Rorippa austriaca 724
Rorippa silvestris 434
Rosa 813
Rosa canina 182; 353
Rosa chinensis 521
Rosa gallica 757
Rosa pendulina 92
Rosmarinus officinalis 812
Rubus saxatilis 571
Rudbeckia 572
Rudbeckia hirta 128
Rumex 613
Rumex acet 662
Ruscus 184 
Ruscus aculeatus 911
Ruscus hypoglossum 612
Ruta graveolens 817
Sagittaria sagittifolia 703
Saintpaulia ionantha 4
Saintpaulia jonantha 303
Salix 318
Salix babylonica 906
Salix caprea 485
Salix purpurea 174
Salix viminalis 557
Salpiglossis sinuate 166

Salsola 62 
Salsola kali 409
Salvia coccinea 850
Salvia officinalis 1046
Salvia pratensia 666
Salvia splendеns 750; 974
Salvinia natans 816
Sambucus 103
Sambucus ebulus 308; 347
Sambucus nigra 281; 294
Sambucus racemosa 1030
Sanguisorba officinalis 

1003
Sanicula europaea 338
Sanseviera trifasciata 1038
Sanseviera zeylanica 943
Saponaria ocymoides 873
Satureja alpine 393
Satureja hortensis 123; 188
Saxifraga 568
Saxifraga androsacea 337
Saxifraga bulbifera 346
Scabiosa 731
Scabiosa canescens 917
Scabiosa lucida 291
Schlumbergera truncata 473
Scilla 181 
Scilla autumnalis 738
Scilla bifolia 930
Scleranthus annus 233
Scorzonera 782
Scorzonera hispanica 857
Scrophularia 342
Scutellaria 194
Scutellaria columnae 132
Sedum 992
Sedum acre 125
Sedum maximum 58
Sedum roseum 33; 424; 

814
Sempervivum 316; 564; 

570; 584
Sempervivum hirtum 827
Sempervivum montanum 

390

Senecio 8
Senecio cineraria 154; 373; 

708
Senecio integrifolius 654
Senecio subalpinus 382
Sequoiadendron 634
Serratula 1048
Serratula tinctoria 297
Sesamum indicum 895
Sideritis 842; 875
Sideritis montana 758
Silene 368
Silene acanlis 956
Silene coeli-kosea 910
Silene multiflora 851
Silybum marianum 638
Sinapsis arvensis 981
Sinningia 331
Sisymbrium 1049
Sisymbrium strictissimum 

625
Solanum 193
Solanum capsicastrum 550
Solanum dulcamara 510
Solanum lycopersicum 752
Solidago 36
Solidago canadensis 701
Solidago virga aurea  244; 

312; 432; 655; 810; 891; 
1000

Sonchus 192 
Sonchus arvensis 656
Sophora japonica 436
Sorbus aucuparia 620; 999
Sorbus domestica 93; 302
Sorghum halepense 274; 

289
Sparganium 82 
Sparganium erectum 6
Spatiphyllum 1019
Spinacia oleracea 753; 859
Spiraea 363
Spiraea media 900
Spirea salicifolia 973
Stachys 946



 65MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

Stachys recta 381
Stapelia 216
Staphylea pinnata 408
Statice 855
Statice tatarica 257
Stellaria 975
Stellaria holostea 714
Sternbergia colchiciflora 

1009
Stipa 43
Stipa joanuis 784
Styrax 90
Succisa pratensis 729
Symphoricarpus 405
Symphytum officinale 680
Syringa josikaea 449
Syringa vulgaris 717
Tacca chantrieri 203
Tagetes patula 77; 143
Tamarix tetrandra 507; 919
Tamus communis 769
Tanacetum corymbosum 

844
Taraxacum officinale 354; 

774; 778
Taraxacum serotinum 508
Taxus baccata 945
Tecoma 1043
Tecoma radicans 964
Telekia speciosa 937
Teucrium 321
Teucrium montanum 396
Thalictrum 1018
Thalictrum flavum 834
Thalictrum minus 116
Thesium linophyelon 596
Thlaspi jankae 441

Thuja 237; 734; 967
Thuja occidentalis 705
Thymus 455
Thymus praecox 548
Tradescantia zebrine 775 
Tragopogon orientalis 61
Trapa natans 864
Tribulus terrestris 522
Trifolium 401
Trifolium hybridum 552
Trifolium pretense 798
Trifolium repens 276
Trisetum flavescens 32; 

37; 888
Trollius europaeus 1039
Tropaeolum 472; 839 
Tropaeolum majus 504; 

838
Tulipa hybrid 965
Tussilago farfara 565; 642
Typha 352
Typha angustifolia 513
Typha latifolia 102; 881
Ulmus 893
Ulmus glabra 397
Ulmus laevis 997
Ulmus minor 664
Urtica 163 
Urticularia 792
Vaccinium uliginosum 2
Vaccinium vitis-idaea 1029
Valeriana dioica 514
Valeriana officinalis 616
Valerianella locusta 821
Vanilla planifolia 989
Veratrum 1037
Veratrum nigrum 288

Verbascum 725
Verbascum phoeniceum 

607
Verbena hybrid 995
Veronica chanaedrys 741
Viburnum lantana 722
Viburnum opulus 467
Vicia 145
Vicia sativa 918
Vicia silvatica 603
Victoria amazonica 17
Vinca 653
Vinca herbacea 785
Vinca minor 942
Viola 420
Viola biflora 515
Viola corunta 840
Viola mirabilis 186
Viola tricolor 378
Viola wittrockiana 501
Viscaria vulgaris 240
Viscum 262
Viscum album 275
Vitex agnus-castus 76
Waldsteinia gloides 1033
Wistaria 576
Wistеria sinensis 605
Xanthium 892
Xanthium spinosum 913
Xeranthemum annuum 

235; 996
Zantedeschia aethiopica 

860
Zebrina pendula 775
Zingiber officinale 358
Zinnia elegans 483; 592; 

650; 807



66 УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА: РАСТЕНИЯ

ИЗТОчНИЦИ

Китанов, Борис. Ботанически речник. София: изд. „Петър Берон“, 1994.
Щилянова, Елена, Маргарита Динова, Светла Генчева. Цветарство. София: 

Земиздат, 1991. 
Тошкова, Красимира. Малък латинско-български ботанически речник. 

Епитети на видовете. София: АИ „Проф. Марин Дринов“, 1997.
Стоянов, Николай, Борис Стефанов, Борис Китанов. Флора на България,  

Т. І-ІІ. София, 1966.
Петров, Славчо, Емануил Паламарев. Атлас по ботаника. София: Народна 

просвета, 1989.
Hortobágyi Tibor (szerk.). Növényrendszertan. Budapest, Tankönyvkiadó, 1980.
Hortobágyi Tibor (szerk.). Növénytan 2. Növényrendszertan és növényföldrajz, 

Budapest, Tankönyvkiadó, 1968.
Kánnár Lászlóné. Növényismereti atlasz. Budapest, Syca szakkönyv, 2005. 
Rácz János. Növénynevek enciklopédiája. Az elnevezések eredete, a növények 

kultúrtörténete és élettani hatása. Budapest, Tinta Kiadó, 2009. 
Szendrei Kálmán, Csupor Dezső. Gyógynövénytár. Útmutató a korszerű gyógy-

növény-alkalmazáshoz. Budapest, Medicina Könyvkiadó, 2009. 
http://www.bgflora.net
htpp://botanika.hit.bg
www.bilkaria.com
http://bilky.hit.bg/ 
http://chitanka.info/lib/
www.enciklopedia-cvetia.w-bg.com
www.gazlap.hu
http://novenyek.lapozz.hu
http://szukkulens.hu  (Botanikai portál)
htpp://www.terranatura.hit.bg



 67MAGYAR SZAKSZAVAK: NÖVÉNYEK

СЪДЪРЖАНИЕ

Наименования на растителни семейства  /3
Наименования на растения  /7
Показалци  /45
I. Растителни семейства  /45
Показалец на българските названия  /45
Показалец на латинските названия  /46
II. Растения  /47
Показалец на българските названия  /47
Показалец на латинските названия  /58

Източници  /66



УНГАРСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА ЛЕКСИКА

РАСТЕНИЯ

Глосар

Издание на специалност „Унгарска филология“  
при СУ „Св. Климент Охридски“, ФКНФ

 Компютърна обработка Румяна Джиговска

 Формат 16/60/90


